REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINE
KESHILLI BASHKIAK
Nr.53 Prot. Rrogozhing, mé 26.11.2025

VENDIM
Nr. 43 , daté 26. 11. 2025

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PiER FAMILJET NE NEVOJE PER
MUAJIN TETOR 2025 NGA FONDI I BLLOK - NDIHMES 6%

Késhilli i Bashkisé né mbledhjen e radhés me daté 26.11.2025 mori né shqyrtim projektvendimin
e propozuar nga Kryetari i Bashkisé me shkresé Nr.5051.Prot daté 21.11.2025 “Pér dhénien e
ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Tetor 2025 nga fondi i Bllok —
Ndihmés 6%, si dhe Relacionin shpjegues pér kété projektvendim me Nr.5051/1.Prot daté
21.11.2025.

N&é mbéshtetje t&€ nenit 54 ligjit Nr.139/2015, daté 17.12.2015 “ Pér vetéqeverisjen vendore “, i
ndryshuar Ligjit Nr.9355 daté 10.03.2005 “Pér Ndihmén dhe Shérbimet Shogérore” i ndryshuar,
Ligjit nr. 57/2019, “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé” Kreu II pika 13 ¢ VKM-
s€ nr. 955, dat€ 07.12.2016 “Pér pércaktimin e kritereve té progedurave dokumentacionit dhe
masé&s sé& pérfitimit t& ndihmés ekonomike” Udhézimit nr. 5, daté 17.02.2017 “Mbi pérdorimin e
fondit t& kusht€zuar pér bllok ndihmén deri 6 %” . VKB nr.3, dat& 30.01.2025 “Pér pércaktimin
e kritereve dhe dokumentacionit pér pérfitimin e ndihmés ekonomike pér familjet g€ nuk jané
pérfitues nga sistemi i pikézimit, q& do té trajtohen me ndihmé ekonomike duke pérdorur deri
6 % nga fondi i kusht&zuar pér bllok ndihmén pér vitin 2025”. Me propozim té komisionit t&
ngritur me Urdhér té Kryetarit t& Bashkisé nr. 370 daté 15.07.2024 “Pér verifikimin e familjeve
qé nuk jané pérfituese nga sistemi i pikézimit” , me propozim té& Kryetarit t& Bashkisé, Ké&shilli
Bashkiak,

VENDOSI:

1. T¢ miratojé dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet n& nevojé pér muajin Tetor
2025 nga fondi i bllok - ndihmés 6 %.

- Né total 13 familje qé& plotésojné té gjithé kriteret juridike dhe ekonomike pér marrjen e
ndihmés ekonomike.

2. Fondi total prej 60 689 (gjashtédhjeté mijé e gjashtéqind e tetédhjeté e nénté) leke.

3. Kéto familje trajtohen né njé listé té veganté me fondin 6% t& bllok Ndihmés -Ekonomike,
lista si mé posht€ vijon :
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINE
KIESHILLI BASHKIAK

Njésia Gosé Shuma qé pérfitojné
1- Fatmir Hekri Skugqi 3 703 leké
2- Rustem Hysni Legini 14 652 leké
3- Qemal Shaban Sheshi 3 703 leké
4- Atlije Ndri¢gim Huqi 5940 leké
5- Shyqyri Riza Struga 3703 leké
6- Flamur Adem Dervishi 5 881 leké
Njésia Lekaj Shuma qé pérfitojné
1- Besim Sali Uku 3703 leké
Njésia Rrogozhiné Shuma qé pérfitojné
1- Prandvera Irakli Andoni 2 178 leké
2- Sami Ahmet Memolla 6 732 leké
3- Brunilda Sherbet Sina 3 960 leke
4- Pérparime Behar Cani 2 178 leké
5- Shpétim Nuri Fejzo 2 178 leké
6- Lindita Alush Kashari 2 178 leké

- Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Mbrojtjes dhe Kujdesit Social dhe Drejtoria
e Financés prané Bashkisé Rrogozhing.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 té nenit 55 t& Ligjit Nr.139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINK
KIiESHILLI BASHKIAK
Nr. 59 Prot. Rrogozhiné, mé& 26.11.2025

VENDIM
Nr. 44 , daté 26.11.2025

PEER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER FAMILJET NE NEVOJE PER
MUAJIN NENTOR 2025 NGA FONDI I PUSHTETIT VENDOR

Keshilli i Bashkisé né mbledhjen e radhés me daté 26.11.2025 analizoi dhe diskutoi né lidhje me
projekt-vendimin e ardhur nga Kryetari i Bashkisé, me shkresé Nr.5050.Prot daté 21.11.2025
“Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Néntor 2025 nga fondi i
pushtetit vendor”, si dhe Relacionin shpjegues pér kété projektvendim me Nr.5050/1.Prot daté
21.11.2025.

Né& mbéshtetje té& nenit 54 ligjit Nr.139/2015, daté. 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” , i
ndryshuar, t€ Ligjit Nr. 57/2019, daté 18.07.2019 “Pér asistencén Sociale né¢ Republikén e
Shqipérisé¢” , Ligji nr.10296, daté 08.07.2010 “ Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”
Udhézimi nr.2, daté 06.02.2012 “ Pér progedurat standarte t& zbatimit t& Buxhetit” ,VKM-sé&
Nr.597, daté .04.09.2019 “Pér pércaktimin e progedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés
mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t&¢ fondit shtes€ mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, VKB-s& Nr.64, daté 23.12.2024 “Pér miratimin e Buxhetit
t& Bashkisé Rrogozhing pér vitin 2025” , Me propozim t& komisionit “Pér verifikimin e familjeve
qé jetojné né véshtirési ekonomike” ngritur me Urdhérin e Brendshém t€ Kryetarit t&¢ Bashkisé
Nr.84, daté 13.02.2023,  Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:
1. Té miratojé dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Néntor
2025 nga fondi i pushtetit vendor.
- Né total 23 familje g& plotésojné t& gjithé kriteret juridike dhe ekonomike pér marrjen e
ndihmés ekonomike .

2. Fondi total prej 105 205 (njéqind e pesémijé e dyqind e pes&) leké.

3. Kéto familje trajtohen né njé list& t& ve¢anté me fondin e Buxhetit Vendor, n& zérin Buxhetor
Ndihma Ekonomike pér vitin 2025 llogaria 606-1004, lista si m& poshtg vijon :
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINIE
KESHILLI BASHKIAK

Emér Atési Mbiemér Shuma Nr. Identifikimit ~ Vendbanimi
1- Alma Dalip Haskasa 4 792 leké H85918026U Rrogozhiné
2- Uljeta Sherbet Xhafa 4792 1lek&  G96006022S Rrogozhiné
3- Gezim Rrahman Deda 2178 leké  G70224159G Rrogozhing
4- Xhevrije Caush Stafa 58811leké  G16025034N Rrogozhing
5- Bledi Nuredin Lusha 2178 leké  J10717068P Rrogozhiné
6- Florie Hamit Dervishi 4792 1eké  G65729096V Rrogozhiné
7- Elvira Pellumb Ademi 5881 lek&¢ 1852230880 Rrogozhiné
8- Antonela Enver Kasula 2178 leké  G95728082F Rrogozhiné
9- Lavdije Sadi Megja 3703 leké  G45105222V Sinaballaj
10- Liliana Dylaver Thartori 4792 leké  (G95204038V Rrogozhiné
11- Remzie Arshim Kashari 4792 1eké  H65706010M Gosé
12- Zabit Tahir Haka 5881 1leké  150812043L Lekaj
13- Bardhe Llesh Aliu 4792 leké  G35311030M Gosé
14- Shpetim Nuri Fejzo 21781eké  G90208029J) Rrogozhing
15- Ibrahim Vath Beu 58811leké  F10720031S Lekaj
16- Bajram Misir Hoxha 5881 1leké  160306051E Kryevidh
17- Anxhelina  Nevruz Xhafa 58811eké 195717067B Rrogozhing
18- Vjollca Shyqyri Gjini 3703 leké H25607036D Rrogozhiné
19- Kumrije Pilo Xhafa 3703 leké¢ H36214033F Rrogozhiné
20- Bajame Maliq Saliu 5881 leké¢  J36029010P Rrogozhing
21- Lije Sulejman Shehi 58811eké  G45524185E Gosé
22- Entela Sokol Aliu 58811eké¢  J96205008K Rrogozhing
23- Margarita ~ Tomorr Xhafa 3703 1eké  H25730193A Rrogozhing

- Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Mbrojtjes dhe Kujdesit Social dhe Drejtoria
e Financés prané Bashkisé Rrogozhing.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t€ pikés 6 t& nenit 55 ¢& L1g||t Nr.139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar.

76
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINI
KiSSHILLI BASHKIAK
Nr. A5 Prot. Rrogozhiné, mé 26.11.2025

VENDIM
Nr. 45, daté 26. 11. 2025

PER DHIENIEN E NDIHMIES SE MENJEHERSHME EKONOMIKE PER FAMILJET
Nii NEVOJIE

Késhilli i Bashkis¢ né mbledhjen e radhés me daté 26.11.2025 mori né shqyrtim projekt-
vendimin e propozuar nga Kryetari i Bashkisé me shkresé Nr.5101.Prot daté 26.11.2025 “Pér
dhénien e ndihmés sé menjehershme ekonomike pér familjet né nevojé” si dhe Relacionin
shpjegues pér kété projektvendim me Nr.5101/1.Prot daté 26.11.2025.

N& mbéshtetje t& ligjit Nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore* , i ndryshuar
Ligjit Nr.9936 daté¢ 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipéris€” , ligjit nr.115/2024 “ Pér buxhetin e vitit 2025” ,VKB nr.64 daté 23.12.2024 “Pér
miratim e buxhetit t& bashkisé¢ Rrogozhingé pér vitin 2025” , me propozim t& Kryetarit t&

Bashkis¢, me 11 (njémbédhjeté) vota pro, 0 (zero) vota kundér, 0 (zero) vota abstenim, Késhilli
Bashkiak,

VENDOSI :

1.T€ miratojé dhénien e njé ndihmé t€ menjéheréshme ekonomike né& masén prej 50 000
(pesédhjeté mij€) lekésh pér familjen e znj. Hava Haziz Dede;.

2. Ky shpenzim do t& mbulohet né zérin buxhetor 00/05/1110/6061004.

3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Financés dhe Drejtoria e Mbrojtjes dhe
Kujdesit Social prané Bashkisé¢ Rrogozhiné.

Ky vendim hyn né fugqi sipas pércaktimeve t€& pikés 6 t& nenit 55 té Ligjit Nr.139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINIK
KESHILLI BASHKIAK
Nr, 56 Prot. Rrogozhing, mé 26.11.2025

VENDIM
Nr. 46 , daté 26.11.2025

PER SISTEMIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE Tii BASHKISE
RROGOZHINI VITI 2026

Késhilli i Bashkisé né mbledhjen e radhés me daté 26.11.2025 analizoi dhe diskutoi né lidhje me
projekt-vendimin e ardhur nga GMS dhe Kryetari i Bashkisé, me shkresé Nr.5052.Prot daté
21.11.2025 “Pér sistemin e taksave dhe tarifave vendore té Bashkisé Rrogozhiné viti 2026”, si
dhe Relacionin shpjegues pér kété projektvendim me Nr.5052/1.Prot daté 21.11.2025, Relacionin
shpjegues pér “Taksén pér Infrastrukturésn Arsimore” té drejtorisé sé Arsimit, Kulturés,
Turizmit, Rinisé dhe Sporteve shkresa me Nr.4822.Prot daté 07.11.2025.

N& mbéshtetje t& gérmés “f” t& nenit 54, pikés 3 neni 55 t& ligjit Nr.139/2015, daté 17.12.2015
“Pér vetéqeverisjen vendore* i ndryshuar, Ligjit Nr. 9632 daté 30.10.2006 “Pér sistemin e
taksave vendore” i ndryshuar, Ligjit nr.68/2017 “Pér financat e vetéqgeverisjes vendore” i
ndryshuar, ligjit nr.8438, daté 28.12.1998 “Pér tatimin mbi té ardhurat”, i ndryshuar, Ligjit nr.
9975 daté 28.7.2008 “Pér taksat kombétare” i ndryshuar, Ligjit nr. 9920 daté 19.05.2008 “Pér
Progedurat Tatimore né Republikén e Shqipéris&”, i ndryshuar, Ligjit nr. 10279, daté 20.05.2010
“Pér kundravajtjet administrative”, i ndryshuar, Ligjit nr. 9723 “Per Qendrén Kombétare t&
Regjistrimit”, i ndryshuar, Ligjit nr.10081 daté 23.02.2009 “Pér licensat, autorizimet dhe lejet n&
Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, Ligjit 10304 daté 15.07.2010 “Pér sektorin minerar né
Republikén e Shqipérisé”, Ligjit nr.93/2015 “Pér turizmin” i ndryshuar, Ligji nr. 9482 daté
03.04.2006 “Pér legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndértimve pa leje” i ndryshuar. Ligji
nr. 107/2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar, Ligjit nr.10 465 daté
29.09.2011 “Pér shérbimin veterinar n& Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, Ligjit nr. 8450,
daté 18.03.1999 “Pér procedurat dhe kushtet pér dhénien e lejeve e t& autorizimeve pér
tregétimin e naftés, t& gazit e t& nénprodukteve & tyre”, Ligjit nr.9385 dat€04.05.2005 “Pér pyjet
dhe shérbimin pyjor”, Ligjit nr.9693 daté 19.03.2007 “Pér fondin kullosor”, i ndryshuar, Ligjit
nr.8744 daté 22.02.2001 “Pér transferimin e pronave t& paluajtshme publike t& shtetit n& njésité e
geverisjes vendore”, i ndryshuar, Ligjit nr.10 296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar
dhe kontrollin” i ndryshuar, Ligjit nr. 10463 daté 22.09.2011 “Pér menaxhimin e integruar t&
mbetjeve”, i ndryshuar, Ligji nr.152/2015 daté 21.12.2015 “Pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri
dhe shpétimin”, i ndryshuar, Ligjit nr.64/2012 daté& 31.05.2012 “Pér peshkimin” i ndryshuar dhe
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REPUBLIKA E SHQIPERISE _
BASHKIA RROGOZHINE
KESHILLI BASHKIAK

té gjitha akteve té& tjera nénligjore pér zbatimin e ligjeve te sipércituara, me propozim t& Grupit
t& Menaxhimit Strategjik dhe Kryetarit té Bashkisé, me 11 (njémbédhjet€) vota pro, 0 (zero)
vota kundér, 0 (zero) vota abstenim, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI :
1. Miratimin e sistemit t& Taksave dhe Tarifave Vendore t& Bashkisé Rrogozhing pér vitin
2026 sipas materialit bashkélidhur dhe pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi té gjith& drejtorité, zyrat e Bashkisé Rrogozhing
dhe Institucionet né varési t& saj.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit 55 t€ Ligjit Nr.139/2015
“Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga ana e Prefektit

t& Qarkut Tirané.

. ANHZOH,
KRYETARE E KES {Dﬁ.}T o
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2|Faqe

PERMBLEDHESE:

a) PROCESI I HARTIMIT TE PAKETES FISKALE, BAZA LIGJIORE fage 3-4
b) KUADRI LIGJOR fage 5

¢) TATIMI I THIESHTUAR MBI FITIMIN PER BIZNESIN E VOGEL fage 6

d) TAKSA MBI PASURINE E PALUAJTSHME fage 7

¢) TAKSA E NDERTESES fage 8-11
f) TAKSA MBI TOKEN BUJQESORE fage 11-12
g) TAKSA MBI TRUALLIN fage 12

h) TAKSA E FJETJES NE HOTEL faqe 13

i) TAKSA E NDIKIMIT NE INFRASTRUK TURE faqe 14-15
j) TAKSA E KALIMIT E SE DREJTES SE PRONESISE fage 16

k) TAKSA E TABELES faqe 16-18
) TAKSA E MJETEVE TE PERDORURA faqe 18
m) TE ARDHURA PJESORE NGA TAKSA E RENTES MINERARE fage 19

n) TAKSA E NDIKIMIT Né ARSIMIN PARASHKOLLOR fage 19-20
0) TARIFE PER INFRASTRUKTURE NEN-TOKESORE fage 20

p) TARIFA E PASTRIMIT DHE SHERBIMIT faqe 21-25
q) TARIFAT E URBANISTIKES fage 25-26
r) TARIFA E ZENIES SE HAPESIRES PUBLIKE PER ZONEN E PLAZHIT faqe 26-27
s) TARIFE E TREGUT TE LIRE faqe 28

t) TARIFA E LICENSIMIT TE TRANSPORTIT TE UDHETAREVE DHE MALLRAVE fage 28

u) TARIFA E PARKIMIT TE AUTOMJETEVE faqe 29

v) TARIFA BAZE TE LENDES DRUSORE NE KEMBE, PER LLOJET INDUSTRIALE fage 29-30
w) TARIFA BAZE PER VADITJEN E TOKAVE BUJQESORE fage 30

x) TARIFA BAZE PER KULTIVIMIN E PESHKUT NE REZERVUAR faqe 30

y) NIVELET E TARIFES PER DHENIE LICENSE PER TREGTIMIN E NAFTES BRUTO DHE

NEN-PRODUKTEVE TE SAJ faqe 30-31
7z) KUNDRAVAIJTJET DHE MASAT E GJOBAVE faqe 31-32
Zh) GJIOBA PER MOSSHLYERJE NE AFAT TE DETYRIMIT faqe 33
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SISTEMI TAKSAVE DHE TARIFAVE VITI 2026

Reforma territoriale e aplikuar né vitin 2015, solli ndryshime edhe pér kufijté territorial t& Bashkisé
Rrogozhiné, duke pérfshiré brenda saj territore térésisht t& ndryshme nga pérbérja administrative,
kulturore, sociale etj. Lidhur me kéto ndryshime, lindi domosdoshméria e krijimit t€ raporteve
ndérmjet zonave né fushat e ndryshme administrative, né ruajtjen e kétyre traditave, territoreve
produktive n& aspektin bujqésor, né ruajtjen dhe miréadministrimin e pyjeve, kullotave etj.
Gjithashtu, pér t& qené sa mé prané banoréve si dhe pér té& krijuar mundési t& barabarta t€ pérfitimit t&
shérbimeve publike, u studivan me prioritet llojet dhe nivelet e taksave dhe tarifave. Tashmé Bashkia
Rrogozhine né térésing e saj, Eshté pérkushtuar pér arritjen e objektivave, pér realizimin e t&
ardhurave si dhe né shpémdarjen sa mé té drejté t& buxhetit pér gdo NJ/A. Sipas Ligjit nr. 115/2014,
"Pér ndarjen administrativo-territoriale t& njésive t& qeverisjes vendore né Republikén e Shqipérisé”,
Bashkia Rrogozhing kufizohet gjeografikisht nga lindja me Bashkiné Tirané, n€ peréndim nga Deti
Adriatik, né veri nga Bashkia Kavaj&, né jug-lindje nga Bashkia Peqin dhe né jug nga Bashkia
Lushnje. Pérbéhet nga Qyteti Rrogozhing dhe 4 Njési Administrative q& jané: Nj/A. Gosé, Nj/A.
Lekaj, Nj/A. Kryevidh dhe Nj/A. Sinaballaj, me nj& numér prej 39 fshatrash. Bashkia e re numéron
22,148 banor&, ndérsa sipas Regjistrit Civil ajo numéron njé popullsi prej 40,684 banoré. Bashkia e re
ka njé sipérfaqe prej 223.5 km?2. Sipas regjistrit civil, densiteti i popullsisé &shté& 182 banoré/km?2,
ndérsa sipas censusit, densiteti &sht&é 99 banoré/km2.

Nr | Qyteti/Njésia Administrative Lagja/Fshati
1 | Qyteti Rrogozhiné Lagja Nr 1, Lagja Nr.2
2 | Nj.A. Sinaballaj Sinaballaj, Hasdushk, Met-hasanaj, Hamenraj,
Kocaj, Thartor, Rrostej, Fliballie, Demarke.
3 | Nj.A. Gosé Gosé Qendér, Kércukaj, Gosé e Madhe, Gosé e
Voggél, Kalush, Ballaj, Vilé Bashtové.
4 | Nj.A. Lekaj Luz i madh, Shkozet, Lekaj, Harizaj, Kryeluzaj,
Gérmenj, Okshtun, Zanbish&, Mushnik&, Mlik.
5 Nj.A. Kryevidh Domen, Kazie, Spanesh, Stérbeg, Spille, Greth,
Shardushk, Kryevidh, Rreth Greth, Ballaj,
Zhabjak, Patk-Milot.

“Email: brrogozhine@gmail.com
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Procesi i Hartimit té Sistemit t& Taksave dhe Tarifave.

Pér hartimin e kétij dokumenti jang angazhuar drejtuesit dhe specialistét n& Bashking Rrogozhing;
» Drejtoria e Financés

* Drejtoria e t& Ardhurave dhe Zhvillimit Ekonomik.

« Drejtoria Juridike, Burimeve Njerézore dhe Marrdhénieve me Publikun.
» Drejtoria e Politikave Urbane.

+ Drejtoria e Shérbimeve/Mirémbajtjes dhe Transportit
* Drejtoria € Bujqésisé

* Drejtoria e Shérbimit Social

» Inspektoriati Vendor i Mbrojtjes sé& Territorit.

» Drejtoria e Arsimit, Turizmit, Kulturés dhe Sportit.

« Gjendja Civile.

« Policia Bashkiake.

+ Administratorét e Njésive Administrative.

Hartimi kalon nép&rmjet etapave si mé poshté;

e Ngritja e grupit t& punés.

o Pércaktimi i bazés ligjore dhe prioriteteve strategjike t& zhvillimit.
¢ Konsultimi propozimeve me qytetarét dhe grupet e interesit.

¢ Miratimi nga Ké&shilli Bashkiak, Prefektura dhe mé pas publikimi.

Cfaré prezanton Sistemi i Taksave dhe Tarifave?

Prezanton propozimet pér sistemin e ri t& taksave dhe tarifave q& ne duam t& zbatojmé pér periudhén
né vazhdim, duke gen& n& linj& dhe né zbatim me prioritetet e Strategjisé s& Zhvillimit n& Bashkisé
Rrogozhin& dhe Planit t& Zhvillimit t& Territorit. Propozimet konsistojné né p&rmiré€sime teknike dhe
progeduriale, pér pérgatitjen ¢ njé Sistemi Taksash dhe Tarifash t& integruar, gjithépérfshirése dhe
afatgjaté. Gjithashtu synojm nje taksim dhe tarifim sa mé t& drejté pér t€ gjithé qytetarét e Bashkisé
Rrogozhing dhe atyre g€ ushtrojné aktivitet privat prané territorit t& Bashkis¢ tong.

Cdo taksé dhe tarifé do té detajohet duke patur né konsiderat€ elementét;

e Taksim n& bazg té ligjeve.

o Tarifim i drejté dhe i mbéshtetur n& kosto.

e Klasifikimi dhe pércaktimi i taksave dhe tarifave q& aplikohen pér t& gjitha kategorit€, duke nisur
nga ato familjare dhe biznesi.

o Aplikimi i lehtésirave fiskale pér grupe t& caktuara taksapaguesish t& pérjashtuar, si¢ parashikon
ligji.

desa: Bashk ar. 1, gc avajés, Blloku “12 Shtatori” Email: brrogozhine@gmail.com
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Kuadri ligjor dhe nénligjor

e Ligji Nr. 9632, Daté& 30.10.2006 "Pér sistemin e taksave vendore", i ndryshuar.

e Ligji Nr. 139/2015, Daté 17.12.2015 “Pér vetgeverisjen vendore”, i ndryshuar.

e Ligji Nr. 68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore”, i ndryshuar.

e Ligji Nr. 8438, Daté& 28.12.1998 “Pér tatimin mbi 1¢ ardhurar”, i ndryshuar.

e Ligji Nr. 9975, Daté 28.7.2008 “Pér taksat kombétare”, i ndryshuar.

e Ligji Nr. 9920, Daté 19.5.2008 “Pér procedurat tatimore né Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar.

e Ligji Nr. 10279, Daté 20.05.2010 “Pér kundravajtjet administrative”, i ndryshuar.

e Ligji Nr. 9723, Daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit”, i ndryshuar.

e Ligji Nr. 10081, Daté 23.2.2009 ”Pér licensat, autorizimet dhe lejet né Republikén e Shqipérisé”,
i ndryshuar,

e Ligji Nr. 10304, Daté 15.7.2010 ”Pér sektorin minerar né Republikén e Shqipérisé”.

e Ligji Nr. 93/2015 “Pér turizmin”, i ndryshuar, VKM 649, Daté 16.10.2024

e Ligji Nr. 9482, Daté 03.04.2006 “Pér legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndértimeve pa
leje”, i ndryshuar;

e Ligji Nr. 107/2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar.

e Ligji Nr. 10 465, Daté 29.9.2011 “Pér shérbimin veterinar né Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar.

e Ligji Nr. 8450, Daté 24.2.1999 “Pér pérpunimin, transportimin dhe tregtimin e nafiés, té gazit
dhe nénprodukteve té tyre”, i ndryshuar.

e Ligji. Nr. 9385, Dat& 4.5.2005 “Pér pyjet dhe shérbimin pyjor”, i ndryshuar.

e Ligji Nr. 9693, Daté 19.3.2007 “Pér fondin kullosor”, i ndryshuar.

e Ligji Nr.8744, Daté 22.2.2001 “Pér transferimin e pronave té paluajtshme publike té shtetit né
njésité e geverisjes vendore”, i ndryshuar.

e Ligji Nr. 10296, Daté& 08/07/2010 “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”, i ndryshuar.

e Ligji Nr. 10463, Daté 22.9.2011 “Pér menaxhimin e integruar té mbetjeve”, i ndryshuar.

e Ligji Nr. 152/2015, Daté 21.12.2015 “Pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin®, i
ndryshuar.

e Ligji Nr. 64/2012, Daté 31.05.2012 “Per Peshkimin”, i ndryshuar.
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1. TATIMI I THIESHTUAR MBI FITIMIN PiER BIZNESIN E VOGEL

Baza Ligjore: Ligji Nr. 8438, Daté 28.12.1998 “Pér Tatimin mbi té ardhurar’, i ndryshuar, Kreu III.
Ligji Nr. 9632, Daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar, Kreu III, Neni 10, 11,

12,13, 14, 15,16, 17, 18, 19.

Struktura e ngarkuar pér arkétimin e tatimit: Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve, népérmjet
drejtorive rajonale tatimore, &shté e ngarkuar me vlerésimin, mbledhjen, kontrollin, arkétimin dhe
transferimin né& llogarité e buxhetit t& geverisjes vendore té t& ardhurave nga tatimi i thjeshtuar mbi

fitimin e biznesit t& vogél.

Administrata Tatimore Qé&ndrore: transferon t& ardhurat nga tatimi i thjeshtuar mbi fitimin e biznesit
té vogél né llogari t& bashkive, ku ka vendndodhjen biznesi i taksueshém, brenda datés 10 t€ muajit
pasardhés, kur jané arkétuar tatimet dhe pé&r sh&rbimin q& kryen merr njé komision, i cili &hté né
masén 1% (nj& pér qind) dhe derdhet né llogari t& Administratés Tatimore Qéndrore.

Struktura e ngarkuar pér kryerjen e akt-rakordimeve: Drejtoria e t& Ardhurave dhe Zhvillimit

Ekonomik &shté pérgjegjése pér rakordimet me Drejtoriné Rajonale Tatimore, Durrés.

Cdo subjekt, i cili kryen njé biznes, me ané té té cilit realizohet gjaté vitit fiskal qarkullim mé i madh

se 14.000.000 (katermbedhjete milion&) leké, i nénshtrohet detyrimit t€ pagesés sé tatimit té

thjeshtuar mbi fitimin pér biznesin e voggl.

e DBaza e taksés/tatimi: Késtet e parapagimit té tatimit t& thjeshtuar mbi fitimin, pér vitin vijues, pér
tatim-paguesit me qarkullim vjetor mbi 14.000.000 leké, llogariten né bazé t& t&€ dhénave t&
deklaratés tatimore t€ njé viti mé paré.

e Shkalla tatimore e aplikueshme mbi fitimin e tatueshém pér tatim-paguesit q€ i nénshtrohen
tatimit t& thjeshtuar mbi fitimin e biznesit t& vogél, paraqgitet si mé& poshté vijon:

Tabela 1. Nivelet e tatimit té thjeshtuar mbi fitimin pér biznesin e vogél

Shkalla tatimore Njésia Shkalla tatimore
INj.A.Rrogozhiné [Nj.A té tjera
IA. Me qarkullim vjetor nga 0 — 14.000.000 lek& leké&/vit 0 0
B. Me qarkullim vjetor mbi 14.000.000 leké leké/vit 15% e fitimit  |15% e fitimit

Ményra e pagesés: Tatimpaguesi parapaguan, né llogarin€ e organeve tatimore késtet tre-mujore t&
tatimit t& thjeshtuar mbi fitimin, t& biznesit t& vogél, brenda datés 20 prill, pér muajt: janar, shkurt e
mars; brenda datés 20 korrik, pér muajt: prill, maj e gershor; brenda datés 20 tetor, pér muajt: korrik,
gusht e shtator; dhe brenda datés 20 dhjetor, pér muajt: tetor, néntor dhe dhjetor.

Email: brrogozhine@gmail.com
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2. TAKSA MBI PASURITE E PALUAJTSHME

“Taks¢s mbi pasuriné e paluajtshme i nénshtrohen t& gjithé personat fiziké ose juridiké, vendas ose té
huaj, pronaré apo pérdorues & pasurive t&¢ mésipérme, né territorin e Republikés s&é Shqipérisé,
pavarésisht nga niveli i shfrytézimit 1€ kétyre pasurive. B&jné pérjashtim rastet kur n€ ligj parashikohet
ndryshe. Detyrimin pér taksén mbi pasuriné e paluajtshme e ka, sipas rastit, pronari ose bashképronari,
sipas pjes€s qé zotéron, apo pérdoruesi i pasurisé sé paluajtshme, pér pasurité q€ nuk jané té pajisura
me dokumente pronésie”.

Kjo taksé bazohet ne Ligjin Nr. 9632, daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar
me Ligjin Nr 142/2015, daté 17.12.2015 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr.9632...” .

Detyrimin pér taksén mbi pasuring e paluajtshme e ka, sipas rastit, pronari ose bashképronari, sipas
pjesés q€ zotéron, apo pérdoruesi i pasurisé sé paluajtshme, pér pasurité qé nuk jané té pajisura me
dokumente pronésie. “Pérdorues”, njihert individi, personi fizik ose personi juridik, q& ka né pérdorim
ndértesén/ njésin€ pronésore pér qéllime banimi, veprimtarie ekonomike apo pér veprimtari
joekonomike, pavarésisht nga fakti nése kjo ndértesé/njési pronésore ka titull pronésie ose jo.

Né taksat mbi pasurin€ e paluajtshme pérfshihen:

- Taksa mbi tokén bujgésore

- Taksa mbi ndértesén

- Taksa mbi truallin

Pér efekt t€ detyrimit pér pagimin e taksave t& taksapaguesit, zyrat e taksave t& bashkisé duhet t&
njohin dokumentet e vértetimit t& pronésisé, sipas regjistrit t& zyrave t& regjistrimit t& pasurive t&
paluajtshme.Nése prona nuk &shté e regjistruar né regjistrin e pasurisé sé paluajtshme, pér efekt t&
detyrimit pér pagimin e taksés nga taksapaguesit, zyrat e taksave t& bashkisé&, pér vértetim pronésie
njohin vértetimin e proné&sisé, vendimet e komisionit t& kthimit dhe kompensimit t€ pronés,
vendimet e privatizimit ose dokumentet e tjera, t& l&shuara nga organet pérkatése shtetérore, né
pérputhje me legjislacionin pérkatés.

NEé rastin e mungesés sé¢ dokumentacionit t& vértetimit t& pronésisé, bashkia vendos madhésiné e
sipérfages sé tatueshme, bazuar né vendimin e komisionit té verifikimit t€ pasurisé€ s¢ paluajtshme.
Organet e pushtetit vendor ngren& komisionin e verifikimit t€ pasurive t& paluajtshme, né rast
mungese té dokumentacionit ligjor. Detyrat dhe funksionet e kétij komisioni pércaktohen me
vendim té€ késhillit t& bashkisg.

Adresa: Bashkia Rrogozhing, Lagjia Nr. 1, Rruga e Kavajés, Blloku “12 Shtatori” Email: brrogozhine@gmail.com
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A.2.1.1 TAKSA MBI NDiERTESAT

Aneksi 1 dhe 2

Tabela 2: Cmimet mesatare referuese té shitblerjes s¢ ndértesave qé pérdoren pér géllim banimi,
Bashkia Rrogozhing &shté 41.000 leké/m’.

Rrogozhiné

Cmimi né lek

Nr.

Nivelet e taksés sipas kategorive

Njésia

Vlera e
referencés

Shkalla
né % e
taksés

Rrogo
zhiné

Nj.A
Kryevid
h
Lekaj

Gosé
Sinaball

a)

Ndértesa Banimi

41000
leké/m’

a/l

Cmimi pér metér katror sipérfage
ndértimi pér veprimtari tregtimi dhe
shérbimi éshté 1.5 (njé piké pesé€) heré
mé i larté se ¢mimi i sipérfageve t&
banimit sipas qyteteve. N& kété kategori
do t& pérfshihen edhe ndértesa tregtare,
ku njékohésisht realizohen edhe procese
t& pérziera prodhim, tregtim ose/edhe
shérbime me pakicé.

(41000x1.5x0.2%)

Pér Nj/A. Reduktohet -30%

Ndértesa né vijén bregdetare Spille

Leké/
m?/vit

41000x1.5=6
1500leké/m?

0.2%

123

86

123

Cmimi pér m? sipérfage ndértimi pér
parkim t& mbuluar e bodrum éshté 70%
e ¢mimit té sipérfages s&€ banimit (41000
x 70% x 0.2%)

Leke/
m*/vit

41000x70%=
28700lek&/m
2

0.2%

57 40

Cmimi pér m’? sipérfage ndértimi pér
parkim té hapur,pishiné e hapur,
ambjente sportive t&€ hapura, té tilla si:
fusha futbolli, minifutbolli, basketbolli,
volejbolli, tenisi, golfi, pista pér gara t&
ndryshme, etj; &shté 30% e ¢mimit t&
sipérfages s& banimit (41000 x 30% x
0.2%)

Leké&/
m?/vit

41000x30%=
1230001ek&/

m2

0.2%

25 17.5

Adresa: Bashkia Rrogozhiné, Lagjia Nr. 1, Rrua eKavajEs, BII “12 Shtatri”

Cmimi pér m’ sipérfage ndértimi té&
destinuar pér veprimtari industriale si:
prodhim, pé€rpunim apo magazinim t&
léndéve & para, t& gjysméprodukteveapo
produkteve té ngjashme industrial, si:
fabrika, magazine, depo, silos, magazine
frigoferike, té produkteve ushqgimore
(pérjashtuar ato té njésive té tregtimit

dhe t& shérbimit), si dhe objekte t& tjera

Leké/
m*/vit

=41000x50%
=20500leké/
tnf

0.2%

41 29

Email: brrogozhine@gmail.com
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t¢ ngjashme me to, éshté¢ 50% e ¢mimit
t& sip.banesés (41000 x 50% x 0.2%)

Cmimi pér m? sipérfage ndértimi qé
pérdoret pér bujqési dhe blektori apo
veprimtari mbéshtetése, si grumbullim,
magazinimin e ruajtje s& produkieve
bujqésore e blektorale &shté 30% e
¢mimit t& sip. banesave t& zonés
pérkatése, me pérjashtim t& pérpunimit
ushgimor

Leke/
m?/vit

=41000x30%
=123001leke/

m2

0.2% 25 17.5

dh

Cmimi pér m? pér ndértesat qé pérdoren,
shfrytézohen pér banim éshté 0.05% e
¢mimit t€ referencés 41000 x 0.05%.
reduktohet deri né 35 (tridhjeté e pesé)
pér qind, krahasuar me ¢mimin e zonés
mé € afért, pérgashtuar zonat
rezidenciale

Leké/
m*/vit

=41000x50%
=20500leké/
m?

0.05% |205 |13

Cmimi pér ndértesat e privatizuara me
Ligjin Nr. 7652, Daté 23.12.1992 “Per
privatizimin e ndértesave shtetérore” i
ndryshuar, ¢gmimi pér m’? &shté 70%
vetém né shitjen e paré(41000 x 70% x
0.05%)

Leké/
m/vit

=41000x70%
=28700leké/

m2

0.05% |14 10

(4]

Pér ndértesat e pajisura me leje ndértimi,
por qé nuk kan& arritur t& pérfundojné
sipas afatit t& pércaktuar né aktin e
miratimit t€ kérkesés pér leje ndértimi,
pércaktimi i bazés sé taksueshme
bazohet mbi koston e parashikuar té
ndértimit, sipas lejes s& ndértimit t&
miratuar nga njésia pérkatése e
veté€qgeverisjes vendore apo KKT-ja. Pér
ndértesén/njésiné pronésore q& pérdoret,
shfrytézohet pér banim

Lekg/
m?/vit

=47613x30%
=14283.91ek

&/m?

0.05% |7.14 |7.14

Pér ndértesat e pajisura me leje ndértimi,
por qé nuk kané arritur té pérfundojné
sipas afatit té pércaktuar n& aktin e
miratimit té kérkesés pér leje ndértimi,
pércaktimi i bazés s& taksueshme
bazohet mbi koston e parashikuar té&
ndértimit, sipas lejes sé ndértimit t&
miratuar nga njésia pérkatése e
vetégeverisjes vendore apo KKT-ja. Pér
ndértesén/njésiné pronésore qé pérdoret,
shfrytézohet pér veprimtari ekonomike.

Leké/
m?/vit

=47613x30%
=14283.9Lek
&/m?/vit

0.2% 28.56 | 28.56

Pika e dhe f e tabelés I referohen pikés 4 dhe 5, t& nenit 2, VKM 132, daté 07.03.2018, I ndryshuar

=
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Baza e taksés: Baza ¢ taksés mbi ndértesat éshté vlera e ndértesés, qé llogaritet né pérputhje me
metodologjiné dhe procedurat e pércaktuara me vendim té Késhillit t¢ Ministrave.

Kategorité dhe nénkategorité % e bazés sé taksés
Pér ndértesén qé pérdoret, shfrytézohet pér banim 0.05%
Pér ndértesén qé pérdoret, shfrytézohet pér veprimtari ekonomike 0.20%

Pér sip. ndértimore, pér té& cilén zhvilluesi &shté pajisur me leje ndértimi | 30% e shkallés s& takses
dhe nuk ka arritur ta pérfundoj até sipas afatit té pércaktuar n€ aktin e pérkatése
miratimit té kérkesés pér leje

Niveli i taksés mbi ndértesat: Niveli pér kategorité dhe nénkategorité, nivelet treguese t& taksés mbi
ndértesat prezantohen sipas tabelave té mésipérme.

Detyrimi pér pagesé: Detyrimi pér taksén mbi ndértesat &shté vjetor. Drejtoria ¢ t&¢ Ardhurave kryen
llogaritjen né& bazé té sipérfages dhe vlerés sé taksés sipas tabelés dhe klasifikimit mé sipér.

Pérjashtime: Pérjashtohen nga taksa mbi ndértesat:

a) pronat e shtetit dhe t& njésive t& geverisjes vendore, q& pérdoren pér qéllime jofitimprurése;

b) pasurité né pronési té shtetit, t& kaluara me vendim t& Késhillit t&¢ Ministrave, nén administrimin
e shogérive publike shtetérore;

c) ndértesat e banimit, qé shfrytézohen nga qiramarrési me gira t& paliberalizuara;

¢) banesat sociale n& pronési t€ bashkive;

d) pasurité e paluajtshme-ndértesa, proné e subjekteve juridike ose fizike, q¢ né€ bazé t€
marréveshjeve me bashkité pérdoren nga kéto t& fundit si banesa sociale;

dh) ndértesat gé pérdoren nga komunitetet fetare, né funksion t& veprimtarisé s€ tyre;

e) strukturat akomoduese “Hotel/Resort me katér dhe pesé yje, status special”, sipas pércaktimit né
legjislacionin e fushés s& turizmit dhe q& jan& mbajtés t& njé marke tregtare t& regjistruar dhe njohur
ndérkombétarisht “brand name”,

€) ndértesat e banimit, t& deklaruara si vendbanim nga kryefamiljarét qé pérfitojné pension
plegérie/pension social, kur familja e tyre pérbéhet vetém nga pensionisté, ose dhe me persona né
ngarkim t& tyre, q€ jané t€ pa aft€ pér puné;

f) ndértesat e banimit t& kryefamiljaréve qé trajtohen me ndihm¢ ekonomike;

g) ndértesat kulturore, nén mbrojtje t& pérkohshme ose t& pérhershme, pér kohén né t&€ cilén
deklarohet mbrojtja, sipas legjislacionit né fugi pér monumentet e kulturés dhe/ose trash&giming
kulturore, té cilat pérdoren vetém pér géllime jofitimprurése.

Strukturat pérgjegjése pér vjeljet e taksés:
Drejtoria e t& Ardhurave dhe Zhvillimit Ekonomik prané Bashkisé Rrogozhing si dhe zyrat e taksave prang
Njésive Administrative.

Adresa: Bashkia Rrogozhing, Lagjia Nr. 1, Rruga e Kavajés, Blloku “12 Shtatori” Email: brrogozhine@gmail.com
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Dokumentacioni qé dorézohet pér té pérfituar pérjashtimin nga taksa e ndértesés
Subjektet familjaré q& pérjashtohen nga taksé e ndértesés depozitojn& prané Njésisé Administrative
ku kané vendbanimin, dokumentacionin pérkatés qé vérteton se:

a. marrin pension pleqérie/social;

b. jand kryefamiljaré q& kané né pérbérje t& familjes vetém pensionisté, ose dhe me persona né
ngarkim té tyre t& t& paafté pér puné;

c. trajtohen me ndihmé ekonomike;

d. kopje t& dokumentit ku banojné qé provon se jané pronaré apo pérdorues té pasurisé sé
paluajtshme. Nése prona nuk &shté e regjistruar né regjistrin e pasurisé sé paluajtshme, pér
efekt t& detyrimit pér pagimin e taksés nga taksapaguesit, zyrat e taksave t&é bashkisé, pér
vértetim pronésie njohin vértetimin e pronésisé, vendimet e komisionit t& kthimit dhe
kompensimit t€ pronés, vendimet e privatizimit ose dokumentet e tjera, t€ léshuara nga
organet pérkatése shtetérore, né pérputhje me legjislacionin pérkatés.Né rastin e mungesés sé
dokumentacionit t& vértetimit t& pronésisé, bashkia vendos madhésiné e sipérfages s&
tatueshme, bazuar né vendimin e komisionit t& verifikimit t& pasurisé sé paluajtshme. Organet
e pushtetit vendor ngrené komisionin e verifikimit t& pasurive t& paluajtshme, né rast mungese
t& dokumentacionit ligjor.

A.2.1.2 TAKSA MBI TOKiEN BUJOESORE

Pérkufizimi: “Toké bujqésore” &shté toka e pércaktuar si e tillé né regjistrin e zyrave té regjistrimit t€
pasurisg.

Baza e taksés: Eshté sipérfagja e tokés bujqésore, né hektar, né pronési apo né pérdorim t&
taksapaguesit. Sipérfagja e tok&s né pronési pércaktohet sipas dokumenteve qé e vértetojné até. N&é
rast t€ mungesés s€ dokumentacionit t& pronésisé, pérdoruesi i tokés bujqésore bén njé vetédeklarim
té sipérfages s€ tok&s bujgésore, prané bashkisé ku ndodhet toka.

Niveli i taks&s mbi tokén bujqésore paragitet si mé poshtg:

Kjo taksé bazohet ne Ligjin Nr. 9632 daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar
me Ligjin Nr. 142/2015, date 17.12.2015. Botuar né Fletoren Zyrtare Nr.252, date 22.01.2016

Tabela 3. Niveli i taks&s mbi tokén bujgésore

Klasifikimi sipas kategorisé sé tokés bujqésore [Nj. e matjes [Niveli Taksés| Propozimi-30%

I leké/hektar/vit 5600 3920

II leké/hektar/vit 4900 3430

I leké&/hektar/vit 4200 2940

v leké&/hektar/vit 3600 2520

\4 leké&/hektar/vit 3000 2100

VI leké/hektar/vit 2400 1680

VII-X leké/hektar/vit 1800 1260

=== e
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Detyrimi pér pagesé: Niveli i taksés caktohet né leké& pér hektar. Detyrimi i taksés llogaritet si
shumézim i nivelit t& taksés me bazén e tatueshme. Nivelet treguese té taksés, pér ¢do kategori
minimale t& bazés s¢ taksés, jepen né aneksin 1 & ligjit 9632/2006.

Pérjashtohen nga taksa tokat bujgésore, q& mbillen me kultura drufrutore dhe vreshtari pér pesé vitet e
para nga gasti i mbjelljes.

Taksa ¢ mbledhur né mbéshtetje t&€ kétij ligji paguhet n& buxhetin e bashkisé, né territorin e sé& cilés
ndodhet prona e taksueshme.

Pagesat e taksés s¢ tokés bujqésore do té kryhen dhe pérllogariten né masén 70% té vlerés sipas
kategorisé sé tokés bujqésor kur paguhen brenda datés 30 Mars té vitit pasardhés, referuar Neni
5,pika ¢ ligji 9632/2006.

Ngarkohet Drejtoria e Bujqésisé dhe Sektori Kadastrés, pér vlerésimin e kategorisé sé& tokés si dhe
saktésimin dhe verifikimin e periudhés sé mbjelljes me kultura drufrutore dhe vreshtari, pér ¢do
fermer/fermé.

Ngarkohet sektori i Kadastres te saktésoje (AMTP) Aktin e marrjes se tokes ne pronesi sipas
personave, duke pasqyruar dhe ndryshimet e herépashershme e ia pércjell kété informacion Drejtorisé
s€ t&€ Ardhurave she Zhvillimit Ekonomik pér llogaritjen e detyrimit.

Klasifikimi sipas kategorive te tokes bujqesore behet nga strukturat e Ministrise se Bujgesise,
Zhvillimit Rural dhe Administrimit te Ujrave

A.2.1.3 TAKSA MBI TRUALLIN

Pérkufizimi: Baza e taks€s mbi truallin &hté sipérfagja e truallit né metér katror, né pronési apo
pérdorim t€ taksapaguesit. Sipérfagja e truallit né pronési pércaktohet sipas dokumenteve qé e
vértetojné até. N&é rast t&€ mungesés s& dokumentacionit t& pronésisé, pérdoruesi i truallit bén njé
vetdeklarim t& sipérfages s& truallit né pérdorim, prané njésisé ku ndodhet trualli.

Niveli i taks€s caktohet n€ leké pér metér katror. Detyrimi i taksés llogaritet si shumézim i nivelit t&
taksé€s me bazén e tatueshme. Taksa e mbledhur, paguhet né buxhetin e Bashkisé, né territorin e sé&
cilés ndodhet prona e taksueshme.

Baza e taksés: Eshté sipérfagja e truallit, n& metér katror, n& pronési apo pérdorim t& taksapaguesit.
Niveli i taksés mbi truallin paragitet si mé poshté:

Tabelé 4. Niveli i taksés mbi truallin
Vlera e taksés né leké&/m?*/vit

Lloji taksés Pér géllime biznesi Pér Banim
A. Taksé trualli 12 lek&/m? 0.14 leké

Kjo takse bazohet ne Ligjin Nr. 9632 daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar
me Ligjin Nr. 142/2015, date 17.12.2015. Botuar né Fletoren Zyrtare Nr.252, date 22.01.2016)

Detyrimi pér pagesé: Detyrimi pér taksén mbi truallin &shté vjetor. Drejtoria e t& ardhurave kryen
llogaritjen né& bazg té sipérfages dhe vlerés s& taksés sipas tabelés dhe klasifikimit m& sipér.

Pér biznesin detyrimi llogaritet nga Drejtoria e t& Ardhurave , dhe shlyhet prané ¢do banke dhe cdo
zyré taksash prané Bashkisé, brenda datés 30 Qershor t& vitit fiskal. Per ata subjekte qe nuk jane
regjistruar pagesa e takses se truallit behet ne moment e nxjerrjes se fatures se detyrimeve ge i takojne
biznesit.

Adresa: Bashkia Rrogozhing, Lagjia Nr. 1, Rruga ¢ Kavajés, Blloku “12 Shtatori” Email: brrogozhine@gmail.com
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A.2.2 TAKSA E FJIETJES Nit HOTEL

Pérkufizimi: Strukturat akomoduese do t& pérfshijné kategorité si mé poshté:

a)“Bujting”;

b)“Fjeting” (Hostel);

¢)“Kamping”;

¢)“Hotel”;

d)“Motel”;

dh)“Resort™;

¢)“Qendér kurative”;

€)“Fjetje dhe méngjes” (B&B).

Secila kategori e strukturave akomoduese klasifikohet me sistem t& veganté, e shogéruar me shenjat
dalluese pérkatése, sipas pércaktimit t& méposhtém: “Bujtiné” Standard, “Fjetiné Standard, Komfort;
“Kamping” Standard, “Hotel” dy yje, tre yje, katér yje, pesé yje; “Motel” Standard, Komfort,
Superior; “Resort” tre yje, katér yje, pesé yje; “Qendér kurative” dy yje, tre yje, katér yje, pesé yje;
“Fjetje dhe méngjes” (B&B) Standard, Komfort, Superior.

Baza e taksés: Eshté numri i netéve t& qéndruara né hotel pér person.

Niveli i taksés se fjetjes n& hotel paraqitet si mé poshté:

Kjo takse bazohet ne Ligjin Nr. 9632 daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar
me Ligjin Nr. 142/2015, date 17.12.2015. Botuar né Fletoren Zyrtare Nr.252, date 22.01.2016)

Tabela 5. Nivelet e taksés sé& fijetjes né hotel
Emértimi Nivelet e taksés
ia. Hotelet 4-5 yje 105 leké/naté/fjetje/person
a. Hotel n&n 4yje,bujtiné, fjetiné,motel dhe ¢do njési tjetér akomoduesf35 leké/naté/fjetje/person
pavaresisht emertimit ge mban, sipas pércaktimeve t& ligjit pér
turizmin,
Detyrimi dhe késtet e pagimit: Detyrimi pér taksén llogaritet si shumézim i nivelit t€ taksés s&
vendosur nga bashkia, pér natéqéndrimi, me numrin e netéve t& géndrimit né hotel.
Detyrimi pér taksén i takon klientit q& strehohet n& hotel, detyrim i cili mbahet nga hoteli pér llogari
t& bashkisé, né territorin e sécilés ndodhet hoteli. N& faturén e hotelit shénohet ¢mimi i fjetjes dhe mbi
t€ vlera e taksés.
Detyrimi derdhet pér bashkin& brenda datés 5 t& muajit pasardhés nga subjekti pérkatés. Strukturat
pérgjegjése pér vjeljen e taksés: Struktura pér vjeljen e taksés s& fjetjes n€ hotel &shté Drejtoria e T&
Ardhurave dhe Zhvillimit Ekonomik.
Kjo takse bazohet ne Ligjin Nr. 9632 daté& 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, né aneksin

or. 8.

A.2.3 TAKSA E NDIKIMIT Nii INFRASTRUKTURE

-——eeeeeeeeeeee—e—e—e—e—e—e—e—e————————————,——————————————————————
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Baza ligjore: Ligji Nr. 9632, Daté 30.12.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, Neni 27.

Ligji 107/2014 "Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit", i ndryshuar, Ligji Nr. 8402, Daté
10/09/1998 "Pér Kontrollin dhe Disiplinimin e Punimeve té ndértimit", i ndryshuar, Udhé&zimit Nr. 1,
Daté 10/09/2025 t& Késhillit & Ministrave “PER MIRATIMIN E KOSTOS MESATARE TE
NDERTIMIT TE BANESAVE NGA ENTI KOMBETAR I BANESAVE”, PER VITIN 2025.

Struktura e ngarkuar pér arkétimin e taksés sé Ndikimit né Infrastrukture: Drejtoria e Politikave Urbane dhe
Drejtoria e t& Ardhurave dhe Zhvillimit Ekonomik prané Bashkisé Rrogozhing.

o Baza e taksés éshté vlera né leké e investimit té ri qé kérkohet té kryhet sipas preventivit ose vlera
né leké e ¢mimit t& shitjes pér metér katror t& investimit t€ ri. Klasifikimi si investim i ri
pércaktohet né p&rputhje me legjislacionin né fuqi pér dhénien e lejes sé ndértimit.

o Né rastin e ndértimeve t& destinuara pér qéllime banimi apo pér njési tregtimi dhe shérbimi, t&
cilat kryhen nga shoqéri ndértimi, shkalla e taksés sé ndikimit né infrastrukturé éshté n€ masén 4
(katér) pér qind t€ ¢gmimit t& shitjes pér metér katror.

Né kété kategori investimesh pérfshihen edhe ndértimet zévendésuese pér géllime banimi, te

kushtézuara pér t’u ndértuar si shkak i zbatimit t& njé kontrate koncensionare, e cila banesat

ekzistuese. Gjithashtu, né kété kategori pérfshihen edhe ndértimet e destinuara pér gendra tregtare apo
té biznesit.

Baza e taksés &shté vlera né leké pér metér katror e gmimit t€ shitjes sé ndértimeve pér géllime

banimi apo t& njésive té tregtimit dhe shérbimit. Cmimi i shitjes pér metér katror bazohet né vlerén

referuese t& vlerés s& tregut, sipas pércaktimeve t& nxjerré me akt nga Késhilli i Ministrave.

e Né rastin e ndértimeve té ndryshme nga ato té pércaktuara mé sipér, niveli i taksés shprehet
si pérqindje e vlerés sé investimit dhe éshté:

a. Pér ndértime q& destinohen pér pérdorim né& sektorin e turizmit, t€ industris€,; t€ ndértimeve

individuale pér qéllime té pérdorimit vetjak nga individét, t¢ ndértuara veté individi apo me

sipérmarrés; si dhe té ndértimeve pér qéllime publike, taksa e ndikimit n€ infrastructure &shté 1 (nj€)
deri né 3 (tre) pér qind e vlerés s€ investimit.

b. Pér projekte té infrastrukturés, pér ndértimin e rrugéve kombétare, t& porteve, aeroporteve,

tuneleve, digave, ndértimit t& infrastrukturés né energji, pérfshiré makinerité dhe pajisjet pér kéto

projekte, taksa e ndikimit n¢ infrastrukturé t& ndértimeve té reja éshté 0.1 (zero piké nj€) pér gind e

vlerés sé investimit, por jo mé pak se kostoja e rehabilitimit té infrastrukturés s¢ démtuar, kur kjo

kosto nuk éshté pérfshiré né preventivin e investimit.

c. Pér ndértesat, t& cilat jané né& proces legalizimi, taksa e ndikimit né infrastrukturé e ndértimeve t&

reja &shté 0.5 (zero piké pes€) pér qind e vlerés sé investimit.

d. Detyrimi pér pagesén e taksés i takon investitorit.E ardhura nga taksa,mblidhet nga organi qé

léshon lejen e ndértimit dhe arkétohet,pér llogari t& bashkis€,qé mbulon territorin ku do béhet

investimit.

e. Nése objekti, pér té cilin do t& b&het investimi, shtrihet né territorin € mé shumé se njé bashkie ose

kur objekti ndikon né infrastrukturén e njé bashkie tjetér, t€ ardhurat nga taksa ndahen

proporcionalisht ndérmjet tyre, né pérputhje me raportet pérkatése t& shtrirjes s&€ objektit dhe t&

ndikimit t& investimit né infrastrukturén e secilés bashki.

e Pérjashtohen nga pagesa e késaj takse:

a. Investimet e kryera pér ndértimin e strukturave akomoduese “Hotel/Resort me pes€ yje, status

spec1al” s:pas percaktlmlt né legjlslacmmn e fushés sé turlzmlt dhe qé Jane mbajtes t& njé marke
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tregtare t& regjistruar dhe njohur ndérkombétarisht “brand name”.

b. Investimet ¢ subjekteve, & cilat zhvillojn& veprimtari pritése té certifikuar si “agroturizém”, sipas
legjislacionit n& fuqi n& fushén e turizmit.

c¢. Investimet pér rindértimin, riparimin apo restaurimin e ndértesave té démtuara si pasojé e
fatkeq@sive natyrore,sipas pérkufizimit € dhéné né legjislacionin né fuqi pér mbrojtjen civile.
Kushtet,rregullat dhe dokumentet qé shogérojné kérkesén pér pérjashtimin nga detyrimi pér pagesén e
taksés ndikimit né infrastrukturé,sipas késaj piké, pércaktohen me vendim té Késhillit t& Ministrave

¢. investimet n& kuadér té programeve té rindértimit, sipas dispozitave t& ligjit, pér pérballimin e

pasojave t& fatkeqésisé natyrore.
Tabela.6. Nivelet taksés sé ndikimit né infrastrukturé

Llojet ¢ ndértimeve dhe investimeve

| Niveli i Taksés né %

a. N@ rastin e ndértimeve té destinuara pér qéllime banimi (apartamente) apo pér njési
tregtimi dhe sherbimi, t& cilat kryhen nga shoqeri ndértimi, shkalla e taksés s& ndikimit né
infrastrukturé &shté n& masén 4 (katér) % (pérqind) t& ¢gmimit té shtijes pér m* Né kété
kategori investimesh pérfshihen edhe ndértimet z€vendésuese pér qéllime banimi, t&
kushtézuara pér tu ndértuar si shkak i zbatimit t€ njé kontrate koncesionare, e cila prek
banesat ekzistuese. N& kété kategori pérfshihen edhe ndértimet e destinuara pér qéndra
tregtare apo biznesi. Baza e taksés &shté vlera né leké pér m? e ¢mimit té shitjes sé
ndértimeve pér qé€llime banimi apo t& njésive té tregtimit apo shérbimit. Cmimi i shitjes pér
m’ bazohet né vlerén referuese té tregut, sipas pércaktimeve t& nxjerré me akt nga Késhilli i
Ministrave.

4 (katér)
% (pérqind)

a/l. Pér ndértimin e strukturave qé& destinohen pér pérdorim né sektorin bujqésor dhe
blegtoral dhe pér objektet sportive sipas pércaktimeve né legjislacionin né fuqi pér sportin,
taksa e ndikimit néinfrastrukturé &shté jo mé& shumé se 1 (nj€) pér qind e vlerés s&
investimit, ndérsa pér Bashkiné eTiranés &shté jo m& shumé se 2 (dy) pér qind e saj.”

1(nj&)%
(pérqind)

b. Pér ndértimet q& destinohen pér pérdorim n& sektorin e: turizmit, industrisé, t&
ndértimeve individuale pér géllime t& pérdorimit vetjak nga individét, t& ndértuara nga veté
individi apo sipérmarrés dhe shoqéri ndértimi, si dhe t&€ ndértimeve pér qéllime publike.

3 (tre)
% (pérqind)

c. Pér ndértimet individuale pér géllime banimi t& pérdorimit vetjak nga individét, té
ndértuara nga veté individét apo me sipérmarrés dhe shoqéri ndértimi.

2 (dy)
% (pérqind)

d. pér projekte t& infrastrukturés, pér ndértimin e rrugéve kombétare, t€ porteve, t€
aeroporteve, té tuneleve, té digave, t€ ndértimit t& infrastrukturés né energji, pérfshiré
makinerité dhe pajisjet pér kéto projekte, taksa e ndikimit né infrastrukturé t&€ ndértimeve t&
reja &shté 0,1 pér qind e vlerés sé investimit, por jo mé& pak se kostoja e rehabilitimit t&
infrastrukturés s& démtuar, kur kjo kosto nuk éshté pérfshiré n& preventivin e investimit;

0.1 (zero
piké njé) %
(pérqind) t&
vlerés sé
investimit

e. Pér ndértesat, t& cilat jané n& proces legalizimi

0.5(zero
piké pesg)
% (pérqind)
e vlerds s¢
investimit

SHENIM: Referuar pikés 4 t& Udhézimit nr 1, daté 10.09.2025: Né rastet kur ka ndryshim té zérave, mbi bazén e t& cilave
llogaritet kostoja mesatare e ndértimit né manualin e integruar t&§ cmimeve t& ndértimi, kostoja e ndértimit, sipas manualit
t& integruar t& gmimeve, e gjeneruar népérmjet portalit qeveritar e-A/bania, prevalon mbi koston mesatare (47613 leke/m2

per sip.ndertimi) t& ndértimit t& p&rcaktuar n& kété udhézim.
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A.2.4. TAKSA MBI KALIMIN E S DREJTES Sit PRONESISE PER PASURITE E
PALUAJTSHME

Baza e taksés mbi kalimin e sé drejtés sé pronésisé pér ndértesat éshté sipérfagja e ndértimit, pronésia
e sé& cilés transferohet. Baza e taksés pér kalimin e sé drejtés sé pronésisé pér pasurité e tjera &
paluajtshme &shté vlera e shitjes sé tyre. Niveli i taksés pércaktohet né pérqindje dhe niveli tregues i
taksés &sht& 2%. Detyrimi tatimor llogaritet si shumézim i nivelit t& taksés me bazén e tij.

Niveli i taksés: Taksa mbi kalimin e sé drejtés sé pronésisé pér pasurité e paluajtshme vendoset né
castin e kalimit t& sé drejtés s& pronésisé mbi to.

Tabelé 7. Taksa mbi kalimin e s& drejtés sé pronésisé pér pasurité ¢ paluajtshme

Niveli I taksés mbi kalimin e té
Kategorité e ndértesave Njésia drejtés sé pronésisé pér
pasurité e paluajtshme
Per te
Per njesine Rrogozhiné gjitha
njesite e
tjera
Ndértesa banimi Leké/m? 100 100
Ndértesat e tjera pér tregti dhe | Leké&/m? 300 300
shérbime
Ndértesa té tjera Leké/m? 200 200

Detyrimi pér pagesén: Taksa paguhet nga personi, qé kalon té& drejtén e pronésisé mbi pasuriné e
paluajtshme, para kryerjes s€ regjistrimit, né pérputhje me aktet ligjore né fugi.

Meényra e mbledhjes: Agjenti tatimor pér vjeljen e taksés mbi kalimin e s€ drejtés s& pronésisé pér
pasurité e paluajtshme &shté Zyra Vendore e Regjistrimit t& Pasurive t& Paluajtshme, e cila né rolin e
agjentit t& taksés pérfiton 3% t& shumés sé arkétuar dhe diferencén e derdh pér llogarité buxhetit
pérkatés té& bashkisé Rrogozhing, jo mé voné se data 30 e muajit pasardhés.

Strukturat pérgjegjése pér vjeljen e taksés: Ngarkohet Drejtoria e t€ Ardhurave dhe Zhvillimit
Ekonomik té& béjé rakordimet dhe planifikimin e t€ ardhurave me ZRPP.
Kjo taksé bazohet ne Ligjin Nr. 9632, daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, i

ndryshuar.

A.2.5 . TAKSA E TABELES
Baza e taksés: Taksa e tabelés aplikohet pér t& gjitha subjektet q& duhet t& vendosin emértimin e
subjektit né pamjen ballore t& njésisé ku zhvillojné veprimtaring, né hapésira t& tjera publike t& lejuara
ose private, qofshin kéto t& lévizshme ose té& palévizshme dhe q& shérbejné pér qéllime identifikimi.
Vendosja e tabelés pér qéllim identifikimi &shté detyrim pér t& gjithé subjektet, me pérjashtim t&
ambulantéve. Drejtoria e Kontrollit t& Zhvillimit t& Territorit harton planin pér vendosjen e
mundshme t& tabelave pér géllime reklamimi, t& thjeshta dhe elektronike.

Tabelé 8. Taksa e tabelés

Adresa: Bashkia Rrogozhing, giia Nr. 1, Rru c Kavaé,BIo“l2 htatori” ; Email: brrogozhine@gmail.com
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Nr. LLOJI I TABELAVE Nj/Matése Niveli I taksés

| Taksé tabele pér géllime identifikimi, t& trupézuara ose jo, brenda territorit, ku zhvillohet
veprimtaria e biznesit dhe qé nuk pérdoret pér té reklamuar veprimtarité e té tretéve (ku
shénohet emir dhe/ose aktiviteti I biznesit)
deri ne 2 m? leké /m? /vit 0

B mbi 2 m*deri 10 m?
¢ thjeshté pa ndricim leké /m? /vit 7000
me ndricim t& thjeshtg leké /m? /vit 11500
elektronike leké /m? /vit 15 000

C mbi 10 m ? deri 20 m?
e thjeshté pa ndricim leké /m? /vit 5950
me ndricim t& thjeshté leké /m? /vit 91775
elektronike leké /m? /vit 12 750

C 20 m*deri 40 m 2 leké /m? fvit
e thjeshté pa ndricim leké /m? fvit 3 850
me ndricim t& thjesht leké /m? fvit 6325
elektronike leké /m?* fvit 8250

D mbi 40 m ?
e thjeshté pa ndricim leké /m? /vit 2 800
me ndricim t& thjesht& leké& /m? fvit 4600
elektronike lek& /m? fvit 6 000

I Tabela pér géllime identifikimi jashté territorit ku zhvillohet vepﬁmtarja e biznesit né
formén dhe pérmasat e tabelave pér orientim
Tabela identifikuese leké& /m? /vit 120

I Tabelé pér géllime reklamimi e lévizshme e palévizshme deri né tavanin maksimal 35 m*
Thjeshté me/pa ndrigim lek& /m? /vit 13 500
elektronike lek& /m? /vit 27000

v Tabela né funksion t& ekspozimeve t&é ndryshme t& hapura, panaire, spektakle, stenda
reklamuese, banderola etj
Té té gjitha llojeve dhe leké /m? /dité 1 000
pérmasave

Detyrimi dhe késtet e pagesés: Detyrimi pér Taksén e Tabelés pér Kategoring 1 dhe 2 éshté vjetor.
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- Pér “kategoring 1” pér subjektet ekzistuese detyrimi paguhet brenda datés 30 Qershor t& vitit fiskal.
Pér subjektet q& duan té identifikohen me tabelg té re pas datés 30 Qershor, detyrimi llogaritet dhe
paguhet Brenda 30 diteve pér periudhén nga deklarimi.

- Né rastin ¢ mé shumé se njé tabele, pavarésisht nga vendndodhja, vetém njéra do té konsiderohet si
tabelé me géllime identifikuese, ndérsa tabelat e tjera do t& konsiderohen si tabela me qéllime
reklamuese.

Pér “kategoriné 2” pér subjektet ekzistuese detyrimi paguhet brenda datés 30 Qershor té vitit fiskal.
Pér subjektet e reja detyrimi llogaritet dhe paguhet menjehere sipas periudhés sé pércaktuar né
kontratén e nénshkruar me strukturat pérkatése t& Bashkisé .

- Pér “kategorin€ 3” detyrimi llogaritet sipas ditéve té pércaktuara né lejen pérkatése té léshuar nga
strukturat pérkatése té Bashkisé Rrogozhiné dhe paguhet menjéheré.

Strukturat pérgjegjése pér vjeljet e taksés:

Pér Kategorité 1, 2, 3 dhe 4 : Drejtoria e Shérbimit Publik ngarkohet pér shqyrtimin e kérkesés nga
ana e subjektit, si dhe pér hartimin e dokumentacionit t& ploté t& marrjes s€ lejes pér vendosjen e
reklamave dhe pércaktimin e sipérfageve objekt taksimi. Kjo Drejtori njofton ¢do fillim viti
Drejtoring e t& Ardhurave dhe Zhvillimit Ekonomik n& lidhje me t& gjitha ndryshimet né sipérfage
(shtesa apo pakésime) qé€ jané objekt i késaj takse.

Strukturat pérgjegjése pér vjeljen e taksés:

Struktura e ngarkuar pér arkétimin e taksés sé tabelés pér té gjitha kategorité 1,2,3,4 éshté Drejtoria e
t€ Ardhurave dhe Zhvillimit Ekonomik. Arkétimi do té béhet mbéshtetur né dokumentacionin e
miratuar nga Drejtoria e Shérbimeve dhe q& i éshté¢ dorézuar Drejtorisé sé t€ Ardhurave dhe
Zhvillimit Ekonomik.

Inspektorét e Kontrollit prané Drejtorisé sé& t& Ardhurave dhe Zhvillimit Ekonomik n& mbéshtjetje t&
Policis& Bashkiake do t& bé&jné kontrollin e zbatimit t& vénies sé tabelave sipas lejes sé dhéné nga
Drejtoria e Shérbimeve.

- Pér kategoriné 3 “Tabelé pér qéllime reklamimi e 1&vizshme deri né tavanin maksimal 35m? ” do t&
pérfshihen edhe reklamat q& pérbéhen nga shkronja té veguara, simbole, logo apo figura t€ vendosura,
té gdhendura apo t&€ pikturuara mbi njé sipérfage ekzistuese, si: mur, fasadé e jashtme e ¢do lloji,
shtyll€, koloné, apo t€ ngjashme me to t€ cilat vendosen mbi njé sipérfaqe ekzistuese.

Kategorité e bazés sé& taksés sé tabelés dhe niveli i tyre jepen né ankesin nr.7, t€ ligjit nr.9632 daté
30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore” i ndryshuar

A.2.6. TAKSA E MJETEVE TE PERDORURA
Baza e taksés: Eshté lloji i mjetit t& transportit rrugor.
Strukturat pérgjegjése pér vjeljet e taksés: Struktura e mbledhjes s& késaj takse &sht& Drejtoria
Rajonale e Shérbimeve té Transportit Rrugor, para kryerjes s¢ kontrollit teknik vjetor t& detyrueshém
té mjetit. Bazuar né numrin e mjeteve té& regjistruara sipas njésive &€ qeverisjes vendore, njézet e pesé
pérqind (25%) té t& ardhurave vjetore nga kjo taksé i kalon pérkatésisht Bashkisé Rrogozhing né
llogariné e degés sé thesarit.

shuar.

Kjo takse bazohet né Ligjin nr. 9975, dat& 28.07.2008 “Pér taksat kombétare” i n

A.2.7. TE ARDHURA PJESORE NGA TAKSA E RENTES MINERARE

Eai:brro zhine@gmail.com
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Baza e taksés: Jané burimet natyrore qé nxjerr nga néntoka ¢do person fizik apo juridik, né ¢astin kur
ai shet produktin. Cdo person fizik apo juridik, qé €shté i licencuar dhe/ose vepron né industriné
minerare, sipas njé marrédhénieje kontraktuale me ministrin pérgjegjés pér ekonominé, duhet t&
paguajé renté minerare pér burimet natyrore q& nxjerr nga néntoka. Renta minerare llogaritet si
detyrim mujor i subjektit taksapagues, né gastin kur ai shet produkte minerare.

Strukturat pérgjegjése pér vjeljet e taksés: Degét e doganave né rrethe ngarkohen pér arkétimin e
késaj rente, né rastin e eksportit t& produkteve minerare, ndérsa degét e tatimeve ngarkohen pér
arkétimin e késaj rente, né rastin e shitjes sé produkteve minerare brenda vendit, (5%) e té ardhurave
t& realizuara nga kjo taksé i kalon pérkatésisht Bashkisé Rrogozhiné ne llogariné e degés sé thesarit.
Pagesa e rentés minerare béhet brenda datés 15 t& muajit pasardhés, kur jané realizuar shitjet.

Kjo taksé bazohet né Ligjin Nr. 9975, daté 28.07.2008 “Pér taksat kombétare” i ndryshuar.

A.2.8 TAKSA PER INFRASTRUKTUREN ARSIMORE

Baza e taksés:Taksés pér infrastrikturén arsimore i nénshtrohen té gjithé familjet, personat fiziké ose
juridiké, vendas ose té huaj, q&¢ banojné/jané rezidenté dhe ushtrojné veprimtari ekonomike brenda
territorit t& Bashkisé Rrogozhiné dhe njésive té saj administrative. Taksa do t& jeté ¢ pérkohshme
vetém pér tre vite.

Kjo taksé bazohet né Ligjin Nr 139/2015 pér Vetqeverisjen Vendore, Ligji nr 68/2017 pér Financat
Vendore dhe nenit 33, t€ Ligjit nr 9632/2006, “Pér Sistemin e taksave dhe tarifave vendore” i

ndryshuar.

Tabela.9 Taksa pér infrastrukturén Arsimore

Kategoria Njésia Niveli i taksés
Familje leké/vit 500

Biznes i vogél lek&/vit 3000

Biznes i Madh lek&/vit 7000

Kategoria “Familjarét”: Detyrimi paguhet &shté vjetoré dhe paguhet pér ¢do familje. Pér ¢do familje
té re, afati i pagesés sé tarifés se pastrimit do té jeté 30 dité nga dita e regjistrimit t& saj né Zyrén e
Gjéndjes Civile pérkatése dhe detyrimi tatimor do té& llogaritet nga muaji korrent i rregjistrimit t& saj.
Detyrimi paguhet brenda datés 30 Qershor.

Kategoria “Biznes”. Detyrimi paguhet brenda datés 30 Qershor (30 Shtator pér subjektet q& operojné
né vijén bregdetare) . Afati i pagesés pér detyrimet e lindura pas datés 30 Qershor &shté 30 dité pas
lindjes s& detyrimit. Pér subjektet e reja detyrimi tatimor do t& llogaritet pér ¢do njési ku subjekti
kryen aktivitet nga muaji korrent i regjistrimit prané QKB.

Pérjashtohen nga taksa e infrastrukturés arsimore:
a) fermerét qé jané regjistruar me NIPT sipas vértetimit nga Drejtoria Rajonale Tatimore sipas
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udhézimit Nr. 19, daté 3.11.2014, “Pér zbatimin e regjimit t& veganté té skemés s& kompensimit té
prodhuesve bujgésoré pér qéllime t& tatimit mbi vlerén e shtuar” pérjashtohen nga tarifa vendore pér

biznesin.
b) kryefamiljarét qé pérfitojné vetém pension pleqérie/pension social, kur familja e tyre pérbéhet

vetém nga pensionisté, ose dhe me persona né ngarkim té tyre, q& jané té paafté pér puné;

c) familjet g& trajtohen me ndihmé ekonomike;
Strukturat pérgjegjése pér vjeljet e tarifés : Struktura e ngarkuar pér vjeljen e taksés sé infrastrukturés

arsimore €shté Drejtoria e AZHE.

TARIFAT VENDORE

Ky kapitull trajton tarifat vendore né¢ ményré nominale duke u nisur nga elementét:
- Llojit t& shérbimit, nivelit te tarifes bazuar ne koston e sherbimit, baza e taksueshme, kategorizimet

dhe nénkategorizimet, késtet e pagimit, koha e kryerjes s& tyre, kushtet lehtésuese, strukturat
pérgjegjése pér vieljen e detyrimeve dhe agjentét tatimorg.

Tarifat q& aplikon Bashkia Rrogozhiné bazohen né Ligjin nr. 9632, daté 30.10.2006 “Pér sistemin e

tasave vendore* nenit 35 si edhe né Ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore*.

A.3.1 TARIFE PER INFRASTRUKTURIN NENTOKIESORE (TELEFON, INTERNET, KABLLOR)

Pér rrjetet kabllore telefonike, ndérlidhése apo té shérbimit informatik, tarifat vendore vendosen
vetém né rastin kur subjektet pérdorin rrjetet infrastrukturore, si : tubacione, kanale etj., t& cilat jané
ndértuar dhe jané n& pronési t& njésive t& vetéqeverisjes vendore. Té ardhurat e siguruara prej tyre
shérbejné pér pérballimin e shpenzimeve pér mirémbajtjen e rrjetit né pérdorim .

Tabela nr.10 Tarifa pér linjat néntokésore (telefoni, energji, tv kabllor, internet)

Njési Vleré
1 | Pér linjat néntoké&sore Leké/km/vit 3 000 leké
Linjat Ajrore Leké/km/vit 1 500 leké

Strukturat pérgjegjése pér vjeljet e tarifés: Struktura e ngarkuar pér llogaritjen e pagesés sé tarifés pér
linjat néntokésore Eshté Drejtoria e Politikave Urbane.

A.3.2 TARIFA E PASTRIMIT DHE LARGIMIT Ti, MBETURINAVE SI DHE TARIFA E
GJELBERIMIT DHE NDRICIMIT PUBLIK

Pérkufizimi: Tarifés sé pastrimit i nénshtrohen t€ gjithé familjet, personat fiziké ose juridiké, vendas
ose t€ huaj, qé banojné&/jané rezidenté dhe ushtrojné veprimtari ekonomike brenda territorit t&
Bashkisé Rrogozhiné dhe njésive té saj administrative.

Subjekte te tarifes se ndricimit jane familjaret e regjistruar me banim ne Bashking Rrogozhinég, ashtu
edhe personat fizike ose juridike, vendas ose te huaj, qe ushtrojne veprimtari ekonomike brenda
territorit te Bashkise sé Rrogozhinés

———— —————~————
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Tarifa e gjelbérimit éshtée detyrueshme pér té gjithé personat fizike ose juridike, vendas ose te huaj,
qé& ushtrojné veprimtari ekonomike brenda territorit t& Bashkisé Rrogozhing.

Tarifa e gjelbérimit &shté e detyrueshme dhe e aplikueshme pér pagesé pér ¢do familje té regjistruar
me banim né& qytetin e Rrogozhinés.

Té gjithé subjektet q& veprojné si nénkontraktues né fushén e ndértimit, do t& paguajné tarifén e
ndrigimit rregullisht sipas ligjeve tatimore né fugqi.

Tabela nr. 11 Tarifa e pastrimit, gjelbérimit dhe ndricimit pér kategorine “Familje”

Lloji i tarifés
III 1. Sipas Njesisé Administrative Nr. Tarifé Tarifé Shérbimi
familjeve | Pastrimi | (Gj+Nd+Ndryshme)
Leké/Vit
1-Nj.A. Rrogozhing 3813 1200 800
2-Nj.A. Gosé
Zona A. G. Qéndér G.Vogél, Kércukaj, Vilg, Ballaj. 2488 1200 800
Zona B. Kalush, Gosé e madhe. 600 800
3-Nj.A. Lekaj
Zona A .Lekaj,Luz,Shkozet,Hariz,Kryeluz, 2481 1200 800
Gérmenj
Zona B. Zambisht, Okshtun. 600 300
Zona C. Mushnik, Mlik. 0 0
4-Nj.A. Kryevidh.
Zona A. Kryevidh, Greth i Mesém, Spille, Ballaj, 2542 1200 800
Zhabjak.
Zona B. Sharrdushk, Greth M 600 800
Zona C.Kazie,Domen,Spanesh,Patk Milot, Sterbeg 0 0
5-Nj.A. Sinaballaj
Zona B. Sinaballaj Q&éndér 527 600 800
Zona C. Fshatra té tjeré 0 0

Tabela 12. Tarifa e pastrimit, gjielb&rimit dhe ndri¢imit pér kategoring Biznes i Vogél

Emértimi Leké Tarifé Tarifé Tarifé
Vit Sez. | Pastrimi | Gjelbérimi | Ndri¢im
i

1. Shitje me Pakicé

a. Bar Kafe 15.000 1.000 1.000
b. Bar Bufe ,Restorant, fast food e t&€ ngjashme me to 20.000 1.000 1.000
c. Restorante (Dasma, etj). 30.000 1.000 1.000
d. Ushgimore, minimarket, fruta perime, bulmet,

mish, peshk, etj. 20.000 1.000 1.000
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e. Beach Bar. 30.000 1.000 1.000
f. Tregtim pjesé kémbimi e servis mekanik. 20.000 1.000 1.000
g. Tregtim materiale ndértimi si tulla, tjengulla, 20.000 1.000 1.000
dérrasa, ¢imento, gélgere, blloge betoni etj.
h. Tregtim lénde djegése si dru, qymyr, pelet etj. 15.000 1.000 1.000
i. Tregtim plehra kimike, pesticide, fara e fidan. 20.000 1.000 1.000
jo Tregtim artikuj industrial (veshje, parfumeri, 15.000 1.000 1.000
argjendari etj)
2. Prodhime si mé poshté:
a) Prodhime material druri e duralumini. 30.000 1.000 1.000
b) Prodhim e shitje buke e n/produkte t& saj, 15.000 1.000 1.000
byrektore etj
¢) Grumbullim pérpunim quméshti e n/produkte. 20.000 1.000 1.000
d) Prodhim vaj ulliri. Sez 20.000 1.000 1.000
3. Profesione té lira
a. Farmaci té t& gjitha llojeve. vit 20.000 1.000 1.000
b. Klinika dentare, laborator, géndér mjeksore. 20.000 1.000 1.000
¢. Profesione té lira Képucar, fotograf, 12.000 1.000 1.000
rrobagepés,berber etj..
d. Ndértues, murator etj. 20.000 1.000 1.000
e. Hotele, motele, shtépia q€ shérbejné pér Sez 50.000 2.500 2.500
akomodimin e turistéve e t€ ngjashme (vija +500
bregdetare). leké/dhomé
f. Hotele, motele e t& ngjashme né zonat e tjera. 30.000 1.000 1.000
g. Tregtim mjete té reja. 30.000 1.000 1.000
h. Kénd lojrash, lodra uji. Sez 20.000 1.000 1.000
i. Autoshkollé,Agjensi Udhétimi, Internet, Telefon. 15.000 1.000 1.000
j- Peshkimi né ujra t€ €mbla e t€ kripura, kultivim 20.000 1.000 1.000
kerminjsh etj
k. Kalceto (fusha sportive pér té rritur e f&mijé). 15.000 1.000 1.000
1. Shitje online 10.000 1.000 1.000
Tabela 13. Tarifa e pastrimit, gjelbérimit dhe ndri¢imit pér kategoriné Biznes i Madh
Tarifat e Biznesit té Madh Njesia Tarifé Tarifé Tarifé
Pastrimi | Gjelbérimi | Ndri¢imi
1. Njési tregtare dhe Shérbime
a. Ushgimore Supermarketi lekel/vit 60.000 2.500 5.000
b. Bar, restorant, fast-food, etj leke|/vit 50.000 2.500 5.000
c. Njési tregtimi vetém me shumicé lekel/vit 50.000 2.500 5.000
d. Import-Eksport pjesé kémbimi auto, shitje leke]/vit 50.000 2.500 5.000
automjetesh
e. Tregtim materiale ndértimi, mobilje lekel/vit 50.000 2.500 5.000
f. Tregtim lénde djegése karburante leke]/vit 50.000 2.500 5.000
g. Tregtim plehra kimike, inpute bujgésore etj leke|/vit 40.000 2.500 5.000
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h. Tregtim paisje industriale prodhuese e makineri lekel/vit 60.000 2.500 5.000
2. Prodhime
a. Prodhime mielli e nénprodukte, quméshti e leke|/vit 50.000 2.500 5.000
nénprodukte
b. Prodhim pér pérpunim mishi e nénprodukte t& tij lekel/vit 50.000 2.500 5.000
¢. Prodhim materiale ndértimi e inerte, materiale leke/vit 60.000 2.500 5.000
plastike
d. Prodhim kanfeksione, veshmbathje, dyshek, jorgane | leke|/vit 50.000 2.500 5.000
etj
e. Prodhim t& produkteve té drurit, duraluminit t& leke]/vit 50.000 2.500 5.000
ngjashme
3. Shérbimet
a. Banka private apo filiale t& tyre, té ngjashme me to | leke)/vit 50.000 2.500 5.000
b. Kompani, Agjensi sigurimesh, Kémbim valutor leke|/vit 40.000 2.500 5.000
¢. Media televizive, Kabllor e t& ngjashme me to. lekel/vit 50.000 2.500 5.000
d. Shérbime postare, kompani telekomunacioni, leke|/vit 50.000 2.500 5.000
shérbime interneti, telefoni fikse e t& ngjashme me
to.
e. Pér ¢do autoshkollg, polici private, kurse kualifikimi | leke|/vit 50.000 2.500 5.000
etj
f. Pér cdo njési edukimi si shkolla, kopshte, klub lekel/vit 40.000 2.500 5.000
sportiv,etj
g. Ndérrmarje, shérbim Energjie Elekrtike, UK. leke|/vit 50.000 2.500 5.000
h. Lojéra fati, lloto sport, baste sportive, etj leke|/vit 40.000 2.500 5.000
4. Pér ¢do agjensi transporti me Nipt parésor leke|/vit 50.000 2.500 5.000
apo sekondar sipas Q.K.B
a. Transport Udhétarésh deri né 8+1 lekel/vit 5.000 1.000 1.000
b. Mbi 8+1 leke|/vit 15.000 1.000 1.000
¢. Transport mallrash deri né 3.5 ton leke|/vit 5.000 1.000 1.000
d. Mbi 3.5 ton leke]/vit 15.000 1.000 1.000
e. Pér cdo motobarké peshkimi leke/vit 10.000 1.000 1.000
f. Pér cdo barké me motorr apo pedalon né shérbim t& 5000
pushuesve né stacione plazhi Spille
5. Subjektet qé pérfitojné tendera shérbimesh e punimesh vjetore 100.000 10.000 10.000
brenda territorit té bashkisé
Tabela 14. Tarifa e pastrimit pér Subjektet e ndértimit
Tarifa e Pastrimit pér Subjektet e Ndertimit Banim Biznes
Pér ¢do leje ndértimi / 10.000 20.000
rikonstruksione né leje/ndértimi | leje/nd&rtimi
objekte ekzistues , shtesé
kati me siperfage
ndértimi deri né 250m2
Pér ¢do leje ndértimi / ‘ 20.000 leje/ 40.000
rikonstruksione né ndértimi leje/ndértimi
objekte ekzistues , shtesé
kati me siperfage
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ndértimi mbi 250m2 deri

né 4-kt .
Pér ¢do leje ndértimi / 150.000 150.000
rikonstruksione pér leje/ndértimi | leje/ndértimi

objekte mbi 4-kt

Struktura e ngarkuar pér vjeljen e tarifés s& pastrimit, gjelbérimit dhe ndrigimit éshté Drejtoria e

t& Ardhurave dhe Zhvillimit ekonomik, prané Bashkisé Rrogozhiné.

Baza e tarifés: &shté vlera né leké sipas kategorive e cila duhet t€ mbulojé koston e shérbimit.
Detyrimi pér pagesén: Detyrimi pér Tarifén e pastrimit &shté vjetor.

Kategoria “Familjarét”: Detyrimi paguhet &shté vjetoré dhe paguhet pér ¢do familje. Pér ¢do familje
t€ re, afati 1 pagesés sé tarifés se pastrimit do t& jeté 30 dité nga dita e regjistrimit t€ saj né Zyrén e
Gjéndjes Civile pérkatése dhe detyrimi tatimor do t& llogaritet nga muaji korrent i rregjistrimit t& saj.
Detyrimi paguhet brenda daté 30 Qershor.

Kategoria “Biznes”. Detyrimi paguhet brenda datés 30 Qershor. Afati i pagesés pér detyrimet e
lindura pas datés 30 Qershor &shté 30 dit& pas lindjes s& detyrimit. Pér subjektet e reja detyrimi
tatimor do t& llogaritet pér ¢do njési ku subjekti kryen aktivitet nga muaji korrent i regjistrimit prané
QKB.

Kategoria “Subjekte Ndértimi” Pér “Subjektet e ndértimit sipas investimit, dhe kohézgjatjes sé&
kantierit t& ndértimit”, llogaritja e tarifés béhet pér periudhén nga momenti i ngritjes s&€ kantierit t&
ndértimit deri né momentin e dorézimit nga subjekti prang strukturave t&¢ Bashkisé¢ Rrogozhiné t&
kérkesés pér leje shfrytézimi. T& gjitha subjektet ndértuese do té térheqin lejen e ndértimit prané
Bashkisé& Rrogozhing vetém pasi t& kené paguar detyrimet pérkatése pér seliné administrative dhe pér
“cdo kantier ndértimi”, para zbardhjes sé lejes sé ndértimit si dhe pasi t&€ kené paguar taksén e
ndikimit n€ infrastrukturg. Kétu pérjashtohen kantieret e ndértimit g€ pérbéjné vepra publike dhe
financohen nga buxheti i Bashkisé apo buxheti i shtetit.

d) Pérjashtohen nga tarifa vendore , fermerét q& jané regjistruar me NIPT sipas vértetimit nga
Drejtoria Rajonale Tatimore sipas udhézimit Nr. 19, daté 3.11.2014, “Pér zbatimin e regjimit
t€ vecganté t& skemés s& kompensimit té prodhuesve bujgésoré pér qéllime té tatimit mbi vlerén
e shtuar” pérjashtohen nga tarifa vendore pér biznesin.

e) Pérjashtohen nga tarifa vendore: Institucionet, subjektet dhe organizatat né pronési t&
bashkisé; Institucionet dhe subjektet e varésisé sé Bashkisé” Rrogozhing ; Institucionet qé&
shpenzimet operative ia mbulon veté Bashkia Rrogozhinné ; Komunitetet feta.re t&€ njohura me
ligj.

Strukturat pérgjegjése pér vjeljet e tarifés : Struktura e ngarkuar pér vjeljen e tarifés s€ pastrimit,
gjebérimit dhe ndri¢imit éshté Drejtoria e AZHE.

Struktura e ngarkuar per vjeljen e Tarifes s€ Pastrimit pér kategoriné “Subjekte Ndértimi“€shté
Drejtoria e Politikave Urbane.

A.3.3 TARIFAT E URBANISTIKES

NEé bazé t&¢ VKM Nr. 408, Daté 13.05.2015 t& “Rregullores se Zhvillimit te Territorit”, Nenit 27/1 pér
Mbikgyrjen e Punimeve, mbahen kéto Akte Kontrolli kundrejt pagesave t&€ m&poshtme:

Tarifat e aphkueshme nga Bashkla per kéte kategorl jané si mé poshte vuon

Adresa Bashkla Rrogozhing, Lagjia Nr 1, RrugacKavaJés Blloku “12 Shlaton” Emaxl brrogozhmc@gmall com
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a.Tarifé Aplikimi (Hapje DOSJE)....ovvnrieieiiiiiiiiiiii 2.000 leké.
b.Tarifa pér punimet q& kryhen me deklaraté paraprake punimesh té jeté 2% i vlerés sé

preventivit kur destinohen per gellime banimi.
¢.Tarifa pér punimet q& kryhen me deklaraté paraprake punimesh t& jeté 3% i vlerés sé preventivit

kur destinohen per gellime biznesi .

d. Tarife per procedure te pershpejtuar ne systemin e-leje........................... 20.000 leke
e.Tarife per ndryshim funksioni nga njesi sherbimi ne banim ............... 2% e preventivit
f.Tarife per ndryshim funksioni nga banim ne njesi sherbimi............... 3% e preventivit

e Tarifat pér Akt-Kontrollet né faza t& ndryshme t& ndértimit t€ objekteve t€ ushtruara nga personeli
i Drejtorisé sé& Politikave Urbane.

N& bazé t& VKM Nr. 408, Daté 13.05.2015 t& “Rregullores se Zhvillimit te Territorit”, Nenit 27/1 pér

Mbikgyrjen ¢ Punimeve, mbahen kéto Akte Kontrolli kundrejt pagesave t& méposhtme:

Tabela 15. Niveleta e tarifave pér Akt-Kontrolle t& punimeve t&€ ndryshme

Nr Lloji Punimeve Lloji Tarifa
. Ndértesés
a. | Ngritje kantier Pér Banesé 10 lek&/m*(Té sip. Totale t& ndértimit)
+ Pér Biznes 20 lek@/m2Cmm———"m"" )
Mur Rrethues Pallat + Bregdet | 25 lek&/m? )
b. Pér Banesé 10 lek&/m?(Té sip. Totale t& ndertumt)
Piketim Objekti Pér Biznes 20 lek&/m2Cm———"—"
Pallat + Bregdet | 25 lekg/m ™" .
c. | Pérfundim i themeleve Pér Banesé 10 lek&/m*(Té sip. Totale t& ndertumt)
Kuota 0.00 Pér Biznes 15 lek@/m?C ™ mmmmmn——
Pallat + Bregdet | 25 lek&/m?2" s )
¢. | Pérfundimi i karabinasé Pér Banesé 10 leké&/m*(TE& sip. Totale t& ndertumt)
Pér Biznes 15 lek&m
Pallat + Bregdet | 25 leké/m™ s )
d. | Pérfundimi i fasadave dhe | Pér Banesé 5 leké&/m*(Té sip. Totale t& ndemrmt)
rifinaturave + sistemet e | Pér Biznes 15 lek@/m(™ i —"
ndryshme si  ngrohje, | Pallat + Bregdet | 25 lek@/m™ e )
ftohje, elektrike, hidraulike '
etj
e. |Pérfundimi i sistemeve té | Pér Banesé 5 lek&/m*(Té sip. Totale t& ndertlmlt)
jashtme Pér Biznes 15 lek@/m20™mmmmm——"—m—"
Pallat + Bregdet | 25 lekgfm™mmmmms 5
Né total, té gjitha Akt-Kontrollet béhen kéto pagesa:
a. Pér Banesé 50 leké&/m? (t& sip. totale ndértimi)
b. Pér Biznes 100 lek&/m? (t& sip. totale ndértimi)
c. Pér Pallate dhe Bregdet 150 leké&/m? (t& sip. totale ndértimi)

SHENIM: Pér Objektet qé& jang pajisur me “Leje Zhvillimi” dhe “Leje Ndértimi” para kétij vendimi,
tarifa e Akt-Kontrolleve do t& paguhet me vlerat e méparshme.
o Tarifat pér marrjen e Certifikatés sé Pérdorimit té Objekteve:

a. Certifikaté Pérdorimi pér Banesé 100 lek&/m? (té sip. totale ndértimi)
b. Certifikaté Pérdorimi pér Biznes 150 leké&/m? (t& sip. totale ndértimi)
Certlﬁkate Perdornm per Pallate 250 leke/m (t& snp totale ndértimi)

Adresa Bashkxa Rrogozhmé LagjlaNr 1, ngacl(avajcs B[loku “12 Shlato" V Email: brrogozhine@gmail.com
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d. Certifikaté Pérdorimi pér Zonén Turistike 250 leké/m? (t& sip. totale ndértimi)
Struktura e ngarkuar per leshimin e autorizimit dhe vjeljen e pageses per tarifat e urbanistikes eshte
Drejtoria ¢ Politikave Urbane, Bashkia Rogozhiné.

A.3.4 TARIFE E ZENIES Sk HAPESIRIEES PUBLIKE PiER ZONEEN E PLAZHIT

A 3.4.1 Tarifa pér zénien e sipérfageve té hapésirés publike

Tarifa pér zénien e hapésirés publike llogaritet si detyrim mujor i tatimpaguesit. Késhilli bashkiak
vendos pér nivelin, rregullat bazé pér administrimin dhe mbledhjen e késaj tarife si dhe mund t&
caktoj& nivele te ndryshme té késaj tarife, sipas nivelit t& zhvillimit t& veprimtarisé s€ biznesit né zona
t& ndryshme t& qéndrés s& banuar. Tarifa pér zénien e hapésirés publike nuk zbatohet pér hapésirat qé
nuk jané& né pronési dhe nén administrimin e pushtetit vendor.

Kategorite dhe nenkategorite ¢ Tarifés per zenien e hapesirave publike, jane si vijon:

Tabela 16. Tarifa e z&nies sé hapésirés publike

KATEGORIA DHE NENKATEGORITE NJESIA
Oyteti Rrogozhiné 1-Vendosje tavolinash jashté objektit té aktivitetit: a-Zona A. . .
¢ Brenda Qéndrés sé Qytetit (ZJoné pedonale) OB et
1.1 | Zona B. Jasht& Qéndrés s& Qytetit (Periferi) 60 leké/m2/muaj
1.2 | Vendosje tavolina né pisha Spille 100lek/m2/sezon
Mallra jashté zonés sé& tregtimit .Objekte t& pérkohshme me qéllim ushtrim . .
aktiviteti tregtar, (Tezga, iulote, Kénde loj rI;sh, Ambulant s?atik ose i levizeshem), Sl Rty
’ sipérfaget e z€na me platforma te perkoheshme, (Me materjal te lehta ta
" | cmontueshem ge nuk demtojne siperfagen ekzistuese), sipérfage té rrethuara me
vazo me lule, bimé& dekorative, me kangjella, druré dekorativé, kufizime me
plastmase e té tjera, t€ ngjashme me to.
3 | Aktivitet n€ gendér t& qytetit, veprimtari promocionale t& ndryshme 1000lek&/m2/dite
4 | Aktivitet n€ Qendrén kulturore né gendér té qytetit 2500 leké/ore
5 | Aktivitet n€ pika turistike Kalaja Bashtovés e t€ ngjashme 3000 leké/ore
Tarifat pér ngritjen e kampingjeve e objekteve té lévizshme né Spille
1 | Vendosje ¢adra pushimi deri n& 4 vende 100leké/dité/cop
2 | Vendosje ¢adra pushimi mbi 4 vende 200leké/dit&/cop
3 | Vendosje Rulota (jo mé pak se 25.000 leké/sezon) 300leké/dité/cop
4 | Vendosje Baraka portative (jo mé pak se 25.000 leké/sezon 300leke&/dité/cop
5 | Shités ambulante (jo mé pak se 15.000 leké&/sezon) 100 leké&/dité/m2

Pér vijén bregdetare n€ zonén e Vil-Bashtovés niveli i tarifés do t& jeté 60% e Spillesé.
Struktura pérgjegjése pér dhenien e lejes pér Hapésirén Publike &shté Drejtoria e Shérbimeve Publike,

prané Bashkisé Rrogozhing

Struktura pérgjegjése pér vjeljen e taksés &shté Drejtoria e té Ardhurave dhe Zhvillimit Ekonomik
prané Bashkisé Rrogozhiné.

Kjo taksé bazohet né aneksin nr, 6 t& Ligjit nr. 9632 daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore®,
i ndryshuar.

A.3.4.2 TARIFA E PLAZHEVE PRIVATE

Adesa: Bashkia ogozhiné, LagjiaNr. 1, RrugaKés, lok“ ZShttori” - mail: brrgozhine@gmail.com
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Kjo tarife aplikohet mbi te gjithe subjektet te cilat shfrytezojne siperfagen e reres pergjate vijes
bregdetare miratuar me Vendimin e Késhillit t& Ministrave nr. 649, daté 16.10.2024 Pér miratimin e
rregullores “Pér kushtet dhe kriteret e ushtrimit t& veprimtarisé sé stacionit t& plazhit”.

Baza e tarifes eshte siperfagja e reres ne m?.

Tabela 17. Tarifa e plazheve private

QYTETI/NJESIA ADMINISTRATIVE Niveli lek/m?*/sezon turistik
Spille 250 lek/m?/sezon turistik
Vil-Bashtové 150 lek/m?/sezon turistik

Kérkesa pér martjen n& pérdorim t€ hapésirés sé plazhit pér ushtrimin e veprimtarisé si stacion plazhi
dhe té& strukturés sé shérbimit, sipas rastit, b&het direkt nga subjekti i interesuar népérmjet portalit e-
Albania, sipas njoftimit né fagen zyrtare t& Ministrisé sé Turizmit dhe Mjedisit.

NE rast se subjekti i plotéson kriteret sipas Vendimit nr. 649 daté 16.10.2024 “Pér miratimin e
rregullores pér kushtet dhe kriteret e ushtrimit t€ veprimtarisé sé stacionit t&€ plazhit” dhe
dokumentacioni i paragitur rezulton i ploté, Grupi Teknik i Shqyrtimit t& aplikimeve GTSHA-ja
njofton subjektin népérmjet portalit e-Albania dhe njofton elektronikisht Agjenciné Kombétare t&
Bregdetit (“AKB”) dhe njésiné pérkatése té vetéqeverisjes vendore (né€ vijim “NJVV”), me qéllim
plotésimin e dokumentacionit shtesé. NJVV-ja éshté pérgjegjése pér mbledhjen e detyrimeve té
tarif€s pér ¢do vit (referuar Nenit 6, pikés 2 t& VKM-s€). Pérpara fillimit t& sezonit turistik t€ vitit
pasardhés, NJVV-ja njofton zyrtarisht AKB-né pér statusin e detyrimeve nga ana e subjekteve me té
cilat &shté lidhur kontrata.

Struktura e ngarkuar per ndjekjen e procedurave me AKB — né éshté Drejtoria e Politikave Urbane,
prané Bashkisé Rrogozhing.

Struktura e ngarkuar pér arkétimin e Kesaj tarife eshte Drejtoria e té¢ Ardhurave dhe Zhvillimit
Ekonomik.

A.3.4.3 Tarifa per siperfage te tregut ne administrim te Bashkisé Rrogozhiné.

Tarifa pér sipérfagen e ambjenteve né tregje i nénshtrohen t& gjitha subjektet té cilét ushtrojné
aktivitetin e tyre né kéto tregje, té cilét jan& nén administrim t& Bashkisé Rrogozhiné.

Baza e tarifés sé pérkoshme té tregut &shté sipérfagja né m?, e cila vihet né shfrytézim pér tregtimin e
artikujve té ndryshém brenda terrotirit t& tregut. Taksa llogaritet si detyrim mujor i taksapaguesit.

Kategorité dhe nivelet e késaj takse jané si mé poshté:

Tabela 18. Tarifa pér sipérfagen e ambjenteve né tregje

NR

Kategorite Njesia lek/m2 ne dité
1 Fruta perime 50
2 Bylmet mish peshk 50

EE=——————ers
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Pérjashtime: Pérjashtohen pérkohésisht nga pagesa ¢ tarif€s, tregtarét e fruta perimeve (€ cilét
tregtojné prané tezgave te vendosura prané Qendrés Kulturore t& qytetit.

A.3.5 TARIFA E LICENSIMIT Ti TRANSPORTIT Tii UDHETAREVE DHE MALLRAVE

Baza Ligjore Ligji Nr. 8303, daté 18.03.1998 »Pér Transportet Rrugore” i ndryshuar

Struktura e ngarkuar per leshimin e autorizimit dhe vjeljen e pageses per kete tarife eshte Drejtoria

Sherbimeve, prane Bashkisé Rrogozhing.

Tabela 19. Tarifat e Licensimit t& Transportit t& udhétaréve dhe mallrave.

Nr. Kategorité Njésia matjes Tarifa e
licensimit té
transportit

1 | Licensé pér transport udhétarésh né linjé té rregullt gytetése Leké/5 vjet 40.000

2 | Certifikaté pér transport udhétarésh né linjé té rregullt qytetése | Leké&/mjeté/vit 1.000

3 | Licensé pér transport udhétarésh né linjé t& rregullt Leké/5 vjet 20.000
rrethqytetése

4 | Certifikaté pér transport udhétarésh né linjé té& rregullt Leké/mjeté/vit 1.500
rrethqytetése

5 | Licensé& pér agjensi transport udhétarésh dhe taksi Brenda Leké/5 vjet 15.000

6 | Licensé pér transport udhétarésh me taksi Leké/mjet/5vjet 20.000

7 | Licensé pér shérbim t& rregullt t& specializuar t& transportit t& | Lek&/5 vjet 20.000
udhétaréve

8 | Certifikaté pér transport udhétarésh pér llogari t& vet Leké/mjeté/vit 1.500

B | Tarifa Licensimit t& Transportit t& Mallrave

1 | Licensg pér transport mallrash pér t& trete dhe me qera brenda | Leké/5 vjet 40.000
véndit

2 | Certifikaté pér transport mallrash pér té treté e pér vete brenda | Leké/Ton/vit 100
véndit

3 | Certifikat& pér transport mallrash dhe udhétaré Leké 3.000

A.3.6 TARIFA E PARKIMIT TE AUTOMJETEVE

Baza ligjore: Ligji Nr. 8652, Daté 31.7.2000 “Pér Organizimin dhe Funksionimin e Qeverisjes

Vendore”, i ndryshuar.

e Tarifa parkimit e té automjeteve &shté detyrim i ¢do individi i cili parkon n€ vendet e miratuara si

“Parkim publik me Pages&”.

e Tarifa &sht& 100/lek&/automjet/dité dhe arkétohet né momentin e parkimit.
o Tarifa &shté 200/leké&/automjet/dité pér zonén e Spille dhe arkétohet né& momentin e parkimit

Adresa: Bashkia Rrogozhiné, Lagjia Nr. 1, Rruga e Kavajés, Blloku “12 Shtatori”
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Tabela 20. Parkime té Rezervuara me Leje nga Bashkia pér qytetin Rrogozhiné
a) Autoveturé 4+1 dhe 8+1 Niveli tarifes 15.000leké/vit
b) Automjet Transporti t& perzier nga 0-3.5 ton | Niveli tarifes 15.000leké/vit
Shénim. Subjektet e biznesit t& vogél mund & marrin leje vetém pér 3-4 vende parkimi, ndérsa
subjektet e biznesit t& madh jo mé& shumé se 5 vende parkime.
Leja nuk mund t& jepet pér njé periudhé kohe jo mé pak se 1 vit.
Struktura e ngarkuar pér arkétimin e tarifes sé Parkimit té Automjeteve: Drejtoria e t& Ardhurave dhe
Zhvillimit Ekonomik prané Bashkisé¢ Rrogozhiné dhe zyrat e Taksave dhe Tarifave prane Nj.
Administrative pérkatése

A.3.7 TARIFA BAZI Ti LENDES DRUSORE NiE KEMBIE, PER LLOJET INDUSTRIALE
Baza Ligjore: Vkm Nr. 559, Daté 29.07.2022 "Pér pércaktimin e gmimeve dhe tarifave pér dhénien
né shfiytézim, pérdorim té fondit Pyjor Kombétar pér veprimtari ekonomike si dhe pér prodhim

drysor dhe jo drysor”
Struktura e ngarkuar pér Arkétimin e késaj tarife: Drejtoria e Bujqésisé

Tabela 21 Tarifa pér Léndé drusore pér llojet industriale

Njésia Tarifa
1) Pishé Mesdhetare m? Deri 22 ¢em 2500 Leké
m’® Mbi 22 ¢cm 3200 Leké
2) Dru Zjarri
a) T forta: Dushk, Ah, Panj, e t&€ ngjashme m 600
b) T& buta: Halore, shelg, e t€ ngjashme m 250

Shénim: Kur 1énda e punimit apo druté e zjarrit jané nxjerré nga sipérfaqe té€ djegura, por materiali
drusoré &shté i pérdorshém, tarifa pér to do t& jeté 40% mé e ulét se tarifa bazé.

Tabela 22 Tarifat pér dhénie né pérdorim té fondit pyjor pér mbaréshtrimin e faunés sé egér t&€ gjahut

Nr. | Pérdorimi territorit Tarifat sipas kohézgjatjes sé kontratés leké/ha/vit
1 vit 2-5 vjet 6-10 vjet
1. Pyll trungishte 36000 34000 30000
2. Pyll cungishte 24000 23000 20000
3. Pyll shkurre 24000 23000 20000
4. Kullota 24000 23000 20000
5. T [Toké me bimési pyjore 18000 17000 15000
6. Inproduktive 18000 17000 15000

Tabela 23 Tarifat pér dhénie pérdorim té fondit pyjor pér géllime argétimi, shéndetésore, shoqérore
dhe veprimtari turistike kampingje, kénde lojrash, mjedise sportive, shlodhése.

Nr. | Pérdorimi i territorit Tarifa sipas koh&zgjatjes s¢ kontratés lek/ha/vit
1 vit 2-5 vjet 6-10 vjet
1 Pyll, trungishte 198000 132825 110000
2 | Pyll, cungishte 138000 99000 82500
3 | Pyll, shkurre 138000 | 99000 82500
4 | Kulloté 138000 | 99000 82500
5 Toké me bimési pyjore, djerr 99000 57200 49500
6 | Inproduktive 99000 57200 49500

Adresa: Bashkia Rrogozhiné, Lai Nr. 1, ga e Kavjes, Blloku “12 Shtatri’ — Email: brrogozhincalo
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Tabela 24 Tarifat pér grumbullimin dhe nxjerrjen ¢ prodhimeve té dyta.

HEOR>

Emértimi Njésia matjes Tarifa/Leké
a) Gjethe té ndryshme Kv. 150
b) Rrénjé t& ndryshme Kv. 250
¢) Herba té ndryshme Kyv. 200
.| d) Boge t& ndryshme Kv. 500
¢) Degé té gjelbéra me dhe pa lule Kv. 1000

A.3.8. TARIFAT PER UJITJEN E TOKAVA BUIQESORE

Baza ligjore: Ligji 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar Neni 9.
Struktura e ngarkuar pér arkétimin e kétyre tarifave: Drejtoria e Bujgésisé.

Tabela 25. Niveli i Tarifés pér Ujitien né tokat bujgésore

Kategori, nénkategori Njésia Niveli i tarifés
a) Me mrjedhje té liré Leké/ha/rast ujitje 1000
b) Me rrjedhje mekanike Leké/ha/rast ujitje 0

A.3.9 TARIFA E KULTIVIMIT TE PESHKUT NE REZERVUARE

Baza ligjore: Ligji 139/2015, Daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar

Struktura Pérgjegjése pér arkétimin e kétyre tarifave: Drejtoria e Bujgésisé.

e Pér té gjithé Ujé-mbledhésit(Rezervuaret) t& cilét do t& shfrytézohen pér aktivitet

akuakulture(rritje kultivim,mbaréshtim e peshkut)tarifa vjetore do t& jeté 15.000 leké.

A.3.10 TARIFA PER DHENIE LICENSE PiER TREGTIMIN E NAFTES BRUTO DHE

NENPRODUKTEVE Ti SAJ

Baza ligjore: V.K.M Nr. 970, Daté 02.12.2015 “Pér pércaktimin e procedurave dhe té kushteve pér
dhénien e licencave pér tregtimin e nafiés bruto dhe nénprodukteve té saj”Pika Il
Struktura e ngarkuar pér dhénien e licensave dhe arkétimin e tarifés pér dhénien e tyre: Drejtoria e

Shérbimeve Publike.

Dhénia e licensave pér stacionet e shitjes s& karburanteve, pér tregtimin me pakicé t&¢ karburanteve, gazit t&
léngshém té naftés, pér automjetet, e vajrave lubrifikante dhe t& njésive t€ léndéve djegése pér pérdorim nga
konsumatorét fundoré, béhet nga Bashkia Rrogozhing, né rastet kur stacionet e shitjes s& karburanteve, q&
ushtrojné veprimtaring e tregtimit t& karburanteve pér automjete, gazit t& léngshém e vajrave lubrifikante dhe t&
njésive té shitjes sé léndéve djegése, q€ ushtrojné veprimtariné e tregtimit t€ tyre pér pérdorim nga

konsumatorét fundoré, do té ndértohen né territor té saj.

Tabela 26 Tarifat pér dhénie licensash pér tregtimin e naftés bruto e nénprodukteve saj

jésia Niveli i Tarifés

a) Dhénie dhe pérséritie e licensave pér stacionet e shitjes s&
karburanteve, gazt téégshém t¢ naftés, pér automjetet, dhe

Adresa: Bashkia Rrogozhiné, Lagjia Nr. 1, Rruga ¢ Kavajés, Ilo - tatori”

Leké/licensé

Ea.il: brrogozhine(@gmail.com

1 000 000
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vajrave lubrifikante per 5 vjet.

b) Dhénia ¢ licensave pér njésité e shitjes s& léndéve djegése, pér,
veprimtaring e tregtimit pér pérdorim nga konsumatorét fundoré per|
5 vjet.

Leké/licensé 100 000

Pika b.

A.3.11 KUNDRAVAJTJET DHE MASAT E GJOBAVE

Baza Ligjore:_Ligji Nr. 10279, dat& 20.05.2010 “Pér kundravajtjet administrative” Nenil0, Pika 3, Neni 6,

Struktura pérgjegjése pér llogaritjen dhe Arkétimin: C’do drejtorie qé ka detyrim ligjor pér t€ konstatuar
kundravajtjen dhe masén e gjobés né bashképunim me Sektorin e Policisé Bashkiake

Tabela 27 Lloji kundravajtjeve dhe masa e gjobés

Nr | Lloji i kundérvajtjes sé kryer Masa e gjobés

1 Pér démtim, ¢arje dhe ndotje rruge 10 000 Leké

2 Pér démtim, ¢arje, ndotje trotuari 10.000 Leké

3 Pér démtim bordure 10.000 Leke

4 Pér démtim, rrjetit kanalizimeve,bllokim pusete 10.000 Leké

5 Pér vjedhje t& zgarés 20.000 Leké

6 Pér vjedhje kapak pusete 10.000 Leké

7 Lidhjet e pamiratuara né rrjetin ajror 20.000 Leke

S Démtimi i shtyllave 10.000 Leke

9 Démtimi i ndriguesve té gytetit 20.000 Leke

10 | Pérdorimi i shtyllave si suport pér reklamé 10.000 Leké

11 Ndérhyrje n€ kuadrot € komandimit pér ndrigimin publik 10.000 Leké

12 | Lidhjet e pamiratuara né rrjetin ajror 10.000 Leké

13 | Démtimi i rrjetit ajror nga punimet pa leje 10.000 Leké

14 | Lidhjet e pamiratuara né tubacionet e ujit 10.000 Leké

15 | Démtimi i pusetave t€ kanalizimit 5.000 Leké

16 | Gjoba pér té€ gjitha kategorité e démeve 10.000 Leké

17 | Gjoba pér t€ gjitha kategorité e démeve 20.000 Leké

18 | Ushtrim aktiviteti pa leje transporti:Motokarro, Autovetura, ﬁé gg;g t% Ligjit
Furgon, Minibus,Mjete me tonazh & lartén 22r 07.19’98??:

ndryshuar “Kodi
Rrugor”

19 | Mospajisje me leje veprimtarie pér té gjithé subjektet q& 10.000 Leke
ushtrojné aktivitet transporti, imbarkimin e mjeteve t& deri 20.000 Leke
transportit, shérbime né lyerje mjetesh, shérbime lavazho,
parkime, gomisteri, zdruktari, etj

20 | Mospajisje me leje pér tregétim gazetari,etj 5.000 Leké&

20 | Mospajisje me leje pér tregétim e shérbime ambulatore, auto, | 5.000 Leké
dygane dhe rulote

21 | Mospajisje me leje pér ushtrim aktiviteti “24-orésh” 10.000 Leke

22 | Mospajisje me leje pér z&nien e hapésirave publike: Reklama té | 5.000 Leké deri 10.000
zakonshme/elektronike Leké

Email: i@gmail.com
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10.000 Leké -20.000

23 | Mospajisje me leje pér mjetet qé trasportojné mbetje t& ngurta né
qytet dhe zonat turistike Leké

24 | Pér vendosjen e posterave pa leje 10.000 Leké

25 | Pér ¢do copé posteri né pemé pa leje 5.000 Leké

26 | Pér ¢do démtim t& fasadés, vendosje tabelash, pankarta pa leje 10.000 Leké

27 | Vendosje mbishkrimesh pa leje né hapésira publike 20.000 Leké

28 | Hedhje e mbeturinave jashté véndeve té pércaktuara nga 10.000 Leké
Bashkia (Persona juridiké — fiziké)

29 | Lévizja e kontenieréve t& mbetjeve urbane nga véndi i miratuar | 10.000 Leké
nga Bashkia: Persona juridiké - fiziké

30 | Pér ndotje t& hapésirés publike jashté rrethimit t& kantierit t& | 10.000 Leké
ndértimit nga inerte, apo material t& tjera ndértimore

31 | Mosndértim i bazamenteve t& kontenieréve t& mbetjeve urbane | 20.000 Leké
nga subjektet e ndértimit

32 |Pér rastet kur kamionét, t& cilét trasportojné materiale | 20.000 Leké
ndértimore, nuk jané mbuluar dhe q& krijojné ndotjen e
hapésirave publike, gjaté transportimit

33 | Pér hedhje mbeturinave ndértimore jashté territorit t& pércaktuar | 20.000 Leké
pér kété géllim nga Bashkia: Pér shogérité e transportit

34 | Pér té gjithé ata q& bllokojné kanalet kulluese apo vadités me | 20.000 Leké
ndértime t& paligjshme t& ¢farédo lloji

35 |Pér mbrojtien e mjedisit Mosdhénia e informacionit pér [ 20.000 Leké
shkarkimin dhe transferimin e ndotésve nga operatori, duke i
shkarkuar né vénde jo t& caktuara nga Bashkia dhe né bazé t&
lejes mjedisore

Shénim: Kompetenca pér konstatimin e kundérvajtjes, me pérjashtim t& rasteve kur ligji parashikon
ndryshe, i takon ¢do drejtorie pérgjegjése pér zbatim.

Sqarim: NE rastet e kundravajtjeve t& qarkullimit rrugor nga kundravajtés t€ ndryshém, gjobat do té
vendosen nga Inspektorét e Policisé Bashkiake bazuar né Ligjin Nr. 8378, Daté 22.07.1998 “Kodi
Rrugor i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar. Ligji nr. 8224, Daté 15.05.1997 “Pér Policing

Bashkiake” i ndryshuar, Neni 24.
A.3.12 GJOBA PiER MOSSHLYERJE Nii AFAT T DETYRIMEVE

Baza ligjore: Ligji Nr. 9920, Daté 19.05.2008 “Pér procedurat tatimore né Republikén e Shqipérisé” i
ndryshuar, KREU XIV, Neni 114, Pika 1. Ligji Nr.9632, dat& 30.12.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, i

ndryshuar, Neni 5, Pika c.

Adresa: Bashkia Rrogozhiné, Lagjia Nr. 1, Rruga e Kavajés, Blloku “12 Shtatori”
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Struktura pérgjegjése pér llogaritien dhe Arkétimin: C*do drejtori q& ka detyrim arkétimin e taksés dhe tarifés,

me pérjashtim t& rasteve kur ligji e parashikon ndryshe.

Gjobat aplikohen vetém pér subjektet e tatueshme (q& kané detyrim pajisjen me NIPT). Afati i fundit
pér likuidimin e detyrimit vjetor t& vitit aktual éshté data 30 gershor e po kétij viti, ndérsa subjektet qé
operojné né fushén e turizmit né vijén bregdetare &shté data 30 shator duke qéné se jané sezonal dhe
normalisht hapin aktivitetin mé vong. Baza e llogaritjes s¢ gjobés pér mosshlyerje pérfshin detyrimet

totale t& gjithé vitit aktual q& lindin nga tarifat e pastrimit dhe largimit

té mbeturinave, tarifa e

shérbimeve, taksa e tabelés pér géllime identifikimi, taksa e ndértesés, taksa e truallit, etj, sipas
faturds pér pagesé. Subjektet e reja si dhe adresat sekondare té gelura rishtazi kané afat deri né 30
qershor pér shlyerjen e detyrimit. Nése gelja béhet pas datés 30 qershor, afati i fundit pér shlyerjen e

detyrimeve tatimore &shté 30 dité pas datés s& regjistrimit.

Tabela.28 Niveli i gjobave pér mosshlyerje né kohé té detyrimeve tatimore.

Kategorité

Niveli i gjobés

a)Gjoba pér mosshlyerje té detyrimeve tatimore (taksa,tarifa) pér biznesin
pas datés 30 Qershor t& vitit ushtrimor (kalendarik), 30 shtator bizneset
sezonal qé operojne né vijén bregdetare (beachbar, hoteleri e t& ngjashme).

0.06% né dité e
vlerés sé€ detyrimit,
jo mé& shumé se 365
dité kalendarike.

Grupi i Menaxhimit Stra

Andi Proshka Nénkryetar ‘
Amarildo Duka Sekretar 1 Pérgdji

Marsida Thartori Drejtor i té& Ardhurave dhe Zhvillimit Ekono@
Rezart Vogli Drejtor i Financés,
Tomorr Thartori Drejtor i Poli

Enkela Ballabani Drejtor Juridik

Elton Xhani Drejtor i Bujgésisé @'[
Orges Tosku Drejtor i Arsimit

Adresa: Bashkia Rrogozhing, Lagjia Nr. 1, Rruga e Kavajés, Blloku “12 Shtatori”
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINI
KIiSSHILLI BASHKIAK

Nr..5€ Prot. Rrogozhing, mé 26.11.2025

VENDIM
Nr. 47 , daté 26. 11.2025

PER MIRATIMIN E KiERKESIES Sk Z. HEKURAN DEDEJ

Késhilli i Bashkisé né mbledhjen e radhés me daté 26.11.2025 mori né shqyrtim projekt-
vendimin e propozuar nga Kryetari i Bashkisé me shkresé Nr.5080.Prot daté 25.11.2025 “Pér
miratimin e kérkesés sé z. Hekuran Dedej .

Né mbéshtetje t& ligjit Nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore® , i ndryshuar
Ligjit Nr.9936 dat¢ 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérise” , ligjit nr.115/2024 “ Pér buxhetin e vitit 2025” ,VKB nr.64 daté 23.12.2024 “Pér
miratim e buxhetit t& bashkisé Rrogozhing pér vitin 2025” , me propozim té Kryetarit t&

Bashkis€, me 11 (njémbédhjeté) vota pro, 0 (zero) vota kundér, 0 (zero) vota abstenim, Késhilli
Bashkiak,

VENDOSI :

1. Miratimin e kérkesés s¢ z. Hekuran Dedej me efekt financiar prej 50 000 (pesédhjeté mijé)
leké&sh pér botimin e njé libri me poezi.

2. Ky shpenzim do t& mbulohet né zérin buxhetor 00/05/8230/6021007 “Libra dhe publikime”.

3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Financés prané Bashkisé Rrogozhiné.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit 55 t& Ligjit Nr.139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar.

Adresa: Bashkia Rrogozhiné, Lagja Nr. 1, Rruga ¢ Kavajés, Blloku “12 Shtatori” Email:brrogozhine@gmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINIE
KiESHILLI BASHKIAK
Nr.,5@ Prot. Rrogozhing, mé 26.11.2025

VENDIM
Nr. 48 , daté 26. 11. 2025

PER SHPALLJEN “QYTETAR NDERI” (PAS VDEKJES) Z. RAMAZAN THARTORI

Késhilli i Bashkis¢ né mbledhjen e radhés me daté 26.11.2025 mori né shqyrtim projekt-
vendimin e propozuar nga Kryetari i Bashkisé me shkresé Nr.5103.Prot daté 26.11.2025 “Pér
shpalljen “Qytetar Nderi” (pas vdekjes) z. Ramazan Thartori”, si dhe kérkesén e Komitetit té
Veteranéve, dhe kérkesén e banoréve dhe personaliteteve té ndryshme té zonés.

Né mbéshtetje t¢ gérmés “m” t& nenit 54 & ligjit Nr.139/2015, daté¢ 17.12.2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore* , i ndryshuar, t¢ Ligjit nr. 94/2022 “Pér dekoratat, tituj e nderit,
medaljet dhe titujt vendor& t& nderit né Republikén e Shqipérisé”, t&¢ VKM-sé¢ Nr. 861, daté
10.12.2014 “Pér miratimin e rregullave t& hollésishme pér funksionimin e komisioneve
késhillimore pér dhénien e medaljeve dhe titujve vendoré té nderit né Republikén e Shqipérisé”,
t&¢ VKB-sé Rrogozhiné nr. 21 daté 25.04.2024 “Pér miratimin e rregullores pér titujt vendoré t&
nderit né bashkiné Rrogozhing, kriteret dhe procedurén e dhénies s€ tyre”, me propozim té
Kryetarit té Bashkisé, (znj. Fatmira Thartori pérjashtohet nga votimi pér shkak konflikt interesi),
me 10 (dhjeté) vota pro, 0 (zero) vota kundér, 0 (zero) vota abstenim, Ké&shilli Bashkiak,

VENDOSI :

1. Shpalljen “Qytetar Nderi” (pas vdekjes) déshmorit t& Atdheut z. Ramazan Thartori pér
kontributin e shquar t& dhéné né€ luftén Antifashiste Nacionalglirimtare.

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Kryetari i Bashkis¢, Késhilli Bashkiak dhe drejtoria e
Arsimit, Kulturés, Turizmit, Rinisé¢ dhe Sporteve.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t&€ nenit 55 t& Ligjit Nr.139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar.

Adresa: Bashkia Rrogozhing, Lagja Nr. 1, Rruga e Kavajés, Blloku “12 Shtatori” Email:brrogozhine@gmail.com
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